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24. veebruar . . . 
24. veebruar räägib lugusid meie riigi saamisloost ja arenemiskäigust. 
24. veebruaril 1918. a. kuulutati välja iseseisvus, 24. veebruaril 1919. a. teatas Sõjavägede Ülemjuha

taja, et Eesti pind on vaenlastest vaba, 24. veebruaril (selle eel ja järelpäevadel) 1936. a. võeti rahva 
poolt vastu Riigivanema otsus Rahvuskogu kokkukutsumiseks, 24. veebruaril 1938. a. valib rahvas Riigi
volikogu. 

24. veebruariga seoses olevatel tähtsatel sündmustel meie riigi ja rahva elus on riigitüüril seisnud 
hra Riigihoidja K. P ä t s ja relvastatud jõude juhtinud Sõjavägede Ülemjuhataja kindral J. L a i d o 
n e r , kes alati näidanud rahvale ja relvastatud jõududele selged ja kindlad suunad tegutsemiseks. Näida
tud suunades on malevapere liikmed tulemusrikkalt otsekoheseid ülesandeid täitnud kaitseliitlastena ja 
naiskodukaitse liikmetena, kui ka vaba kodanikkudena kaasa aidanud ja kaasa töötanud parima arusaa
mise ja oskuste kohaselt üldrahvuslikkude ja riiklikkude küsimuste lahendamise!!, et praegused ja tule
vased põlved võiksid õnnes ja rahus elada. 

Kodukaitse tahe, malevas valitsev üksmeel ja kindel vaim, selge ja sirgejooneline tegevus, kaitse
liitlastena ja naiskodukaitse liikmetena otsekoheste ülesannete täitmisel või ärksama kodanikkudena 
üldrahvuslikkude ja riiklikkude küsimuste lahendamisel, rippumatult maleva organisatsioonist ja liik
meskonnast, on olnud ja olgu ka tulevikus eduka ülesannete täitmise pandiks ja alustoeks. 

Vabariigi 20. aastapäeva puhul tervitan ja tänan kõiki pealikuid ja malevlasi, naiskodukaitse ring
konna juhtivaid tegelasi ja liikmeid, noorte juhte ja noori suure ülesehitava, kasvatusliku ja julgeoleku 
korraldamiseks tehtud töö-tegevuse eest ja soovin kõigile üksmeelt, jõudu, püsivust ja tahet edaspidi
seks tööks-tegevuseks mitmekesistel aladel — auks isamaale ja õnneks meie rahvale! 

K. S a a r , 
',; ' major. 

21. aastasse astudes. . . 
24-s veebruar on kaitseliitlasele alati eriliseks tähtpäevaks olnud; sel päeval pühitses ta ühes teiste 

kodanikega meie riigi asutamise ja rahvuslikku pidupäeva. Ühes sellega tähistas ta selle päevaga ka 
möödunud aasta saavutusi rahvuslis-riiklise töö alal ja seades tähiseid üles uute pingutuste sihis. Tä
navune 24-s veebruar tõuseb aga kõigist senistest eriliselt esile: siin teeme kokkuvõtteid terve eelmise 
20 aasta kohta ja seame silmad ka kaugemale tulevikku. 

20 aastat iseseisvat Eestit — need neli sõna sisaldavad eestlase jaoks niivõrd palju, et see meid 
haarab oma võlusse. See on meie heroiline aeg, kus on tulnud raskeid ohvreid kanda, kus on tulnud 
karme otsuseid langetada, kus näeme aga ka üllatavaid saavutusi. Inimesed on end selle aja kestel kulu
tanud andumusrikkas töös, kuid õnnistus pole ärajäänud. 

Iga kaitseliitlase silme ette tõuseb eelseisval 24-dal veebruaril see loomusrikas aeg ja siis, haaratud 
üldisest rahvuslisest meeleolust, näeb ta selgesti, milline ilus ülesanne on temal kaitsta selle puhkeva ja 
paisuva Eesti elu rahulikku arengut. Tema südamest käib läbi erutav uhkusetunne, kui ta meele tuletab, 
kuidas just meie silme all, hoopis nähtavalt aastast aastasse Eesti elu pulss ikka tugevamini ja tugeva
mini tuksub. 

Selle juures võib kaitseliitlane sügava rahuldusega meeletuletada ka seda aktiivset osa, mis tema ja 
tema kaaskaitseliitlased on mänginud üldises Eesti saamise ja kujundamise loos. Peale oma puhtkaitse 
ja rahukindlustamise töö on see osa seisnud riiklise ja rahvuslise mõtte süvendamises, selgitamises, levi
tamises. Kokkuvõttes on see olnud kõrgeväärtuslik töö oma riikluse kõvendamise alal. Eesti rahva 
saavutuste meeletuletamine, üksmeele õhutamine rahvahulkade keskel, meie rahvuse välise märgi — 
rahvuslipu levitamine, nimede eestistamine, kodude kaunistamine — sellest kõigest on kaitseliit innu
kalt osa võtnud. Selle kõige üldjuht on aga olnud eestlase enesetunde tõstmine, meie Eesti elu eesti-
parasemaks, armsamaks muutmine. 

See on suur kaitse- ja julgeoleku töö: mida tihedamine sellised aktsioonid rahvast omavahel köida
vad, seda tugevamaks blokiks muutub ta ka vastupanus kõikidele tuultele ja tormidele, mida tulevikus 
meie jaoks varus võib olla. 

Pilk möödunud 20. aastale näitab kui lopsakalt on iseseisvus, omariiklus võimaldanud puhkeda eest
laste võimetel kõigil aladel. Kuid erilist mainimist väärivad pingutused luua meile sarnane riigikord, 
mis vastaks eestlase hingelaadile ja kindlustaks ühtlasi ka riigi püsimist. Korduvate katsete järele oleme 
nüüd jõudnud uue põhiseaduse juure, mis kõikide tunnuste järele otsustades peaks kujutama endast 
õnnelikku lahendust. Jääb vaid soovida, et valimised, mis toimuvad selle uue korra alusel ja mis kokku 
sattuvad riigi juufoelipäevaga, annaksid meie tublile rahvale ka väärilise, elujõulise ning töötahtelise rah
vaesinduse. . ; >» 

Sellega oleksime oma siseelu korraldamisel määratu sammu edasi saanud. 
Soovime Harju Kaitseliidule meie armsa Eesti 21. aastasse astumisel seniste rahvusliste ja riikliste 

ettevõtete edukat jätkamist ning uute ülesvõtmist, t \ s t - ^ 
Ants O i d e r m a a , 

7 , Maleva propagandapealik, 
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Riigivolikogu valimised ja Kaitseliit. 
Väljavõte Kl. Keskjuhatuse liikme O. Suursöödi raadiokõnest 8. veebr. s. a. 

Kaitseliit on apoliitiline organisatsioon ja ei saa 
ega tohigi esineda poliitilisel alal võitleva poolena, 
sest tema peab hoolitsema riigi nii välimise kui ka 
sisemise rahu eest ja valmis olema seaduslikke jõude 
igal ajal abistama. Kaitseliitu kui organiseeritud 
relvastatud jõudu ei tohi kasutada partei-poliitilis-
tes huvides. Selle nõude vastu eksimine oleks Kait
seliidu seesmise korra rikkumine ja selle organisat
siooni lõhkumine. Kuid Kaitseliidu liikmed vabade 
kodanikena on aga õigustatud, veel enam — otse 
kohustatud meie demokraatliku valitsemiskorraga 
riigis poliitilistest riigi eluavaldustest osa võtma, 
kuna neil lasub sellel alal ka moraalne kohustus, sest 
sel teel teostab ju majesteet-rahvas oma võimu. 
Seda enam,, et sellane kohustus lasub esijoones just 
organiseeritud ja isamaaliselt häälestatud kodanikel. 
Kaitseliitlaseks võib olla aga ainult riigitruu ja isa
maaliselt mõtleja kodanik, 

Sellane kahepaiksus — olla ühelt poolt kaitseliit
lane oma ülesannetega ja teiselt poolt vaba kodani
kuna poliitilisi kohustusi täita — tundub esimesel 
silmapilgul veidi võõras ja raske. Senistel poliitilis
tel võitlustel on Kaitseliit siiski olukorrast üle saa
nud ja kellelgi ei ole põhjust olnud Kaitseliidule ette
heiteid teha, välja arvatud üksikud juhtumid — ja 
sealgi on etteheited sagedasti olnud ebaõiglased. See 
näitab Kaitseliidu juhtide osavust vastavate juht
nööride andmisel, samuti näitab aga ka kaitseliitlaste 
eneste head taktitunnet ja õiget arusaamist oma 
ülesannetest ja õigustest. 

Nüüd lähenevad jällegi valimised ja on juba mär
gata valimiste-eelset meeleolu. Eelolevad Riigivoli
kogu valimised toimuvad erakorralistes tingimustes: 
esiteks on maksmas üle maa kaitseseisukord ja tei
seks on erakondade ja poliitiliste parteide tegevus 
juba mõnd aastat takistatud. Ka on nendel valimis
tel tarvitusel meile alles võõrana tunduv enamus- ja 
isikuvalimise süsteem. Pealegi on valitaval Riigi
volikogul sootuks teissugused ja põhjapanevamad 
ülesanded täita kui tulevastel. Valitav Riigivolikogu 
peab hoolitsema selle eest, et Rahvuskogu poolt vastu 
võetud ja 1. jaanuaril k. a. kehtima hakanud Põhi
seadus viiakse ellu täiel määral ja just nendel põhi
mõtetel, missugustel see võeti Rahvuskogu poolt 
vastu ja missugused põhimõtted rahvas ise üles sea
dis kaks aastat tagasi rahvahääletusel. Sama Riigi-
volikogu peab hoolitsema selle eest, et meie omavalit
suste esinduskogude valimiste seadused ja valimiste 

teostamine sünniks meie rahva kandvamale osale 
vastuvõetaval ja meie riigi elule rahulikku tulevikku 
kindlustaval kujul. 

Samuti peab see Riigivolikogu koos teise kojaga 
seadusi välja andma, mis meie majanduslikku elu 
kõikidel majandusaladel ka tulevikus stabiilset rada 
laseksid sammuda, milleks õige ja õnnelik algus on 
juba pandud,. 

Üheks tähtsamaks ülesandeks valitaval Riigivoli
kogul on aga leida õige kandidaat meie tulevase rii
gipea kohale. Ei ole mitte ükskõik, kes juhib koos 
Vabariigi Valitsuse ja parlamendiga riiki, vaid juhi 
peame valima ettevaatuse ja täie arusaamisega. Meie 
uue Põhiseaduse kohaselt esitatakse tulevase presi
dendi kandidaadid rahvale kolme asutuse poolt, 
nende seas Riigivolikogu, kui otseselt rahva poolt 
valitud asutus peaks kaaluvat osa mängima. Vii
maks peavad ka valitavas Riigivolikogus välja kuju
nema ja organiseeruma meie tulevased kandvad po
liitilised erakonnad, sest ei ole mõeldav ükski par
lamentaarne kord ega parlament ilma kandvate po
liitiliste rühmadeta, sest ka parlament, organiseeri-
matu ja korraldamatu, on ainult juhuslik inimeste 
hulk ja selle otsused võivad kujuneda väga juhusli
keks, mis aga seaduseandluses on täiesti lubamatu. 

Meie ei taha, et meie tulevane parlament oleks 
l õ h e s t a t u d rühmitustekogu, vaid kõikide soov 
on, et meie edaspidine poliitiline elu baseeruks suur
tele riigi- ja majanduspoliitilistele põhimõtetele ning 
et kaoksid pisi- ja kits anu vilised nääklemised, mis 
ongi meie põhiseaduse kriisi peamiseks põhjuseks ja 
väljakutsujaks olnud. 

Kõike eespooltoodut arvesse võttes peame meie 
— kaitseliitlased — vabade 'kodanikena valimistele 
minnes eriti kaaluma, kellele anda oma hääl, keda 
valida rahva esindajaks ja nii tähtsate ülesannete 
täitjaks. Mina ütlesin: meie — kaitseliitlased — 
just seepärast, et meie kui organiseeritud riigitruud 
ja isamaaliselt mõtlevad mehed ja naised peame ees
kujuks ja nõuandjaks olema teistele kaaskodanikele. 

Minnes valimiskastide juure talitame oma parima 
äratundmise järgi, ühtlasi soovitame aga ka oma ko-
dakondsetele, naabritele ja tuttavatele kaaluda ja 
otsustada, sest eelolevate valimistega otsustame — 
kas püsiv sisemine kord ning rahulik töötahe ja töö
tamise võimalus kõigile või uus kriis, mis võib ku
juneda raskemini kõrvaldatavaks kui senine. 
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Vabariigi 20. aastapäeva pühitsemine. 
Vabariigi aastapäeva pühitsemine sündigu igal

pool ettevalmistatult ja väärikalt, et igas kodanikus 
saaks puudutatud ja elustatud kõrged omariikluse-
ja rahvuslikud aated ning tunded, mis annab värs
kust ja elujõudu üksmeelseks tuleviku tööks-tegevu-
seks. 

Aastapäeva pidustuste ettevalmistuseks ja läbi
viimiseks on soovitav ellukutsuda toimkonnad (ko
miteed) , kuhu kuuluvad: kohaliku kaitseliidu üksuse 
pealik ja jaoskonna esinaine, noorkotkaste- ja kodu-
tütarde rühmade vanemad juhid, vallavalitsuse-, 
linna-, alevi- ja kõigi kohalikkude seltskondlikkude 
organisatsioonide esindajad. 

Pidustusi korraldava toimkonna (komitee) ellu
kutsumisel on algatajaks, üldkorralduste järgi, ko
halik vallavanem, linnapea ja alevivanem. Omava
litsuse juhtidele on otsekoheseks abiks üksuste pea
likud. 

Kui omavalitsuse juhtivad inimesed pole pidus
tuste teostamist algatanud, siis teevad seda üksuste 
pealikud koos esinaistega. 

Vabariigi aastapäeva pühitsemise kavva võe
takse, vastavalt kohalikkudele oludele ja võimalus
tele : 

1. pidulik jumalateenistus, 
2. rongikäigud langenud sõdurite haudadele ja 
mälestussammaste juurde, 

3. pidulikud aktused, ja 
4. päevakohase sisuga peod. 

1. Pidulikud jumalateenistused. 

Pidulikkude jumalateenistuse korraldamisel aeg
sasti lätoirääkida koguduse õpetajaga. Pidulikuse 
tõstmiseks, kus orkestrid, võiks need mängida kiri
kutornides vaimuliku sisuga palasid enne jumalatee
nistuse algust. 

2. Rongikäigud. 

Ühiseid rongikäike teostatakse langenud sõdurite 
haudadele ja mälestussammaste juurde, kus aseta
takse, vastavalt kohapealseile oludele, pärgi ja pee
takse lühikesi kõnesid, et inimestel, iseäranis külma 
ilmaga, ei tuleks külmetada. 

Rongikäikude teostamisel, nende korrapäraseks 
läbiviimiseks^ valitakse ühine toimkond, kelle üles
andeks on: a) selgitada, kes võtavad osa rongikäi-
gust; b) määrata osavõtjaile kogumise aeg ja koht; 
c) kindlaks määrata järjekord rongikäigus; d) kind
laks määrata rongikäigu juhataja; e) määrata kor
rapidajad abiks politseivõimudele rongikäigu ja tse
remoonia ajaks kalmistule ja mälestussammaste 
juurde; f) koostada kava kalmistul või mälestus
samba juures tegutsemiseks, s. o. kes laulavad, kõ
nelevad, mängivad, asetavad pärgi jne.; g) määrata 
tagasiliikumise kord — kas ühises rongikäigus või 
ilma selleta, kui pole ettenäha ühiseid ettevõtetid — 
aktusi ja pidustusi. 

3. Pidulikud aktused. 

Aktused korraldatakse ühiselt omavalitsustega 
ja seltskondlikkude organisatsioonidega. Aktuse 
kavva võetagu päevakohased kõned, laulud, orkest
rite ettekanded, deklamatsioonid jne., millede ette
kandmine sünnib vaheldamisi. Kava koostab üld-
toimkond. 

Aastapäeva aktuste, kui ka kõigi pidustuste kand
vamaks motiiviks olgu: Eesti omariikluse väärtuse 
esiletõstmine ning selle mõtte süvendamine; iseseis
vuse aja saavutuste kujukas ja võrdlev esiletõstmine 
ning sellie mõtte süvendamine; rahvusliku üksmeele 
ja optimismi õhutamine, näidates suurtele ülesanne
tele, mis Eesti elus täita üksmeelsel koostööl. 

Aktused käesoleval juubeliaastal olgu eriti sisu
kad ja korraldamiseks tõmmatagu kokku kõik kand
vad jõud. 

Aktusele minnakse, kui erilisi raskusi pole, rongi
käigus riigilippudega ja orkestri saatel, kus viimane 
olemas (riigilippudega ja orkestriga on soovitav teos
tada ka teisi rongikäike, kui need ettenähtud), mis 
annab pidulikust ja toob kaasa ülevat meeleolu. 

Sula ilma puhul^ kui ruumid kitsad, võib ka aktusi 
korraldada väljas avaratel platsidel. 

Aktustel valitsegu kindel kord. Selleks määra
takse üldkorraldaja, üldkorraldaja abid (üks igast 
organisatsioonist) ja korrapidajad. 

Üldkorraldaja kohuseks on teatavaks teha kõne
lejaile, lauljaile, mängijaile jne., missuguses järje
korras, kui pole trükitud kavu, kellegil tuleb ette
kande- või kõnega esineda; ta avab ja lõpetab aktuse. 

Korrapidajad valvavad, et aktuse ruumis või plat
sil valitseks rahu ja kord. Korrarikkujad toimeta
takse otsekohe politseivõimude korraldusse. 

4. Peod. 

Peoõhtud korraldatakse valitud päevakohase ees
kavaga. Kavva võetakse kohalikkude olude järgi: 
a) päevakohased kõned (kui aktust pole varem pee
tud) , b) päevakohane näidend, c) isamaaliste ja rah
vuslikkude laulude ja muusikaliste palade ettekan
deid, d) ilulugemisi, e) rahvatantse jne. 

Pidude läbiviimiseks on tarvilik määrata korral
dav toimkond. Korraldava toimkonna ülesandeks on: 

a) kokku seada üksikasjaline peokava, 
b) hankida koik tegelased, 
c) määrata peole vajalik toimkond. 
Peo toimkonda kuuluvad: 
a) üldkorraldaja (tarbekorral üks või kaks abi), 
b) piduruumi korraldaja ühes abijõududega, 
c) näitekava korraldaja ühes abidega, 
d) piletite müüja, 
e) riietehoidja abilistega, 
f) iste- ja seisukohtade näitajad ruumis, 
g) piletite kontrollijad, 
h) korrapidajad abidega. 
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5. Paraadid. 

Aastapäeval paraadide korraldamisel tuleb silmas 
pidada, et paraadid ja kogunemised neile ei oleks ta
kistuseks kaitseliitlastele, naiskodukaitse liikmetele 
ja nende perekondadedele Riigivolikogu valimistest 
osavõtuks — see tähendab, et kaitseliitlasi ja naisko^ 
dukaitse liikmeid ei tohi paraadile kokku kutsuda 
kesksustesse — alevisse ja alevikkudesse — kaugele 
oma valimisjaoskonnast nii, et neil pole võimalik 
24. veebr, valimistest osa võtta. 

Eeltoodud asjaoludel malevkondade ühiseid pa
raade mitte pidada. Neis kompanides ja üksikutes 
rühmades, kus paraadid, võivad tulla väiksed (alla 
kahe normaal rühmalise kompani + naiskodukaitse 
+ noored + seltskondlikud organisatsioonid), nad 
ka ära jätta. 

Kui kusagil üksuses paraadi peetakse, siis üksuse 
pealikul aegsasti paraadile kogunemisel juhtida kõi
kide kaitseliitlaste tähelepanu sellele, et nad relva
dega ei läheks valimisruuimi, sest Riigivolikogu vali
miste seaduse j§ 54 alusel ei lubata ega lasta relvas
tatud isikuid valimisruume. 

6. Hoonete ja piduruumide kaunistamisest 
(dekoratsioonist). 

On soovitav, et Vabariigi juubeliaastapäeval eri
list tähelpanu pöörataks hoonete ja ruumide kaunis
tamisele. 

Kaitseliitlaste!, naiskodukaitse liikmetel ja noor
tel olla abiks kooli-, valla-, rahvamajade, piduruu
mide, mälestussammaste ja tahvlite kaunistamisel. 

Paldiski linnas, Keila alevis ja kõigis alevikkudes 
ja teistes rahvarikkamates kohtades pööratagu tä
helpanu äriliste ettevõtete vaateakende kaunistami
sele. 

Iga kaitseliitlane, naiskodukaitse liige, noorkotkas 
ja kodututar hoolitsegu oma kodu kaunistamise eest. 

Hoonete ja ruumide välisel kaunistamisel, vasta
valt oludele, tuleks kasutada: 

I. p ä e v a l : 
1) rohelisest valmistatud vanikuid sissekäikudel 

ja hoonete esikülgedel, milledesse paigutada väikes
tel puuvarrastel paberist riigilipukesed; 

2) riigivappe paigutatutena valmikutesse; 
3)1 riigilippe ruumide sissekäikudel. 

IL ö ö s e l : 
1) reflektoreid, kus elekter olemas; 
2) kalmuküünlaid simpside ja karniiside peäle 

(ettevaatuse otstarbel asetada nad kivist alusele); 
3)i õõglampe; 
4) värvilaternaid. 
Mälestussammaste ja -tahvlite kaunistamisel ka

sutatagu: 
1) pärgi, 
2) vanikuid, ja 
3) kalmuküünlaid. 

Äriliste ettevõtete vaateakendele on soovitav pai
gutada meie riigi- ja sõjaväe juhtide pilte vaniku
tesse või muudesse kaunistustesse. Siinjuures tuleb 
silmas pidada, et pildid oleks paigutatud väärikasse 
kohta ja aknad elleks eriti korraldatud. 

Oma kodude kaunistamisel tuleks kasutada: 
1) riigilippe; 
2l) vanikuid sissekäigu ustele; 
3) teisi vahendeid, kui see võimalik, mis eelpool 

nimetatud. 
Piduruumide sisemuse kaunistamisel kasutatakse: 
1) riigi- ja sõjaväejuhtide pilte vanikutesse pai

gutatuna; 
2) rohelisi vanikuid, ja 
3) ilutulestikku. 
Sisemistel ja valimistel kaunistamisel pidada eriti 

silmas: 
1) et kaunistused ei jätaks karnevali muljet — 

nad olgu lihtsad ja kooskõlas hoone välimuse ja sise-
mulsega; 

2) ilutulestiku kasutamisel eriliselt hoiduda tule
kahjust, mis võib tuua kurbi tagajärgi suurtel rah-
vakogumlskohtadel kinnistes ruumides. 

7. Kulud. 

Ühistel pidustustel kasutatavate hoonete ja ruu
mide kaunistamise kulusid aidaku kanda ka üksused 
ja naiskodukaitse jaoskonnad, kui see vallavalitsus
tele raskusi süünitab. 

8. Üldiseid juhtnööre. 
1. Kuna Vabariigi aastapäeval toimuvad Riigivo

likogu valimised, ei või peod ja aktused teostada ruu
mes, kus sünnivad valimised, samuti ei või olla ka 
ühine sissekäik pidude-aktuste ja valimiste ruumi-
desse. 

2. Õhtused pidustused (peod jne.) alaku kella 
2100-st, kui valimised lõppenud. Noorkotkaid ja ko
dutütreid hilistele pidudele mitte lubada jääda, kui 
nad pole tegelased koos vanematega. 

3. Peod, aktused ja paraadid tulevad politsei 
jaoskondades registreerida. 

4. Kõik aktused, pidustused jne. kandku sooja, 
kodust laadi ja neile tõmmatagu kaasa kogu rahvas; 

5. Koik aktused ja pidustused alaku täpselt ette
nähtud kellaajal, et inimestel ei tuleks asjata oodata. 

6. Kauniks ja tarvilikuks kombeks on kujunenud 
riigilipu väärikale kohale asetamine kõikidel eluma
jadel Vabariigi aastapäeval. Kuid, võib olla, nii mit
meski talus ja majas puudub veel meie rahvast ühen
dav sümbol — 

s i n i m u s t v a l g e l i p p . 

Kaitseliitlased ja naiskodukaitse liikmed, olgem 
selles asjas eeskujuks ja ohutai jaks! 

Vabariigi aastapäeva pidustusi korraldatagu nii, 
et nad ei takistaks valimisi. 

K. S a a r, major, 
Harju Maleva pealik. 
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Maleva pealiku käskkirjad. 

HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 5. 

Tallinnas, 9. veebr. 1938. a. 

§ 1 . 

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks väljavõtted 
Kaitseliidu Ülema ksk. Nr. 3 — 14. jaan. 1938. a.: 

„Harju, Narva ja Viru Malevate laskevõistlus 
3. oktoobril 1937. a. Tallinnas, Mustamäe laskerajal. 

Võisteldi järgmistel aladel: 
a) sõjaväe täpsuspüssist: 

1. punktilaskmises 300 m kauguselt 300 m 
kümneringUise märgi pihta kolmes asendis 
ä 20 lasku; 

2. lahinguilmelises laskmises 400 m kauguselt 
lamades toelt asendis 10 lasku — ilmuva 
kolmandikku ju pihta; 

b) väikekaliibripüssist 50 m kauguselt kolmes 
asendis võistles ä 12 laskurit, loeti 10 parema 
laskuri tagajärgi. 

Võistlustulemused olid: 

a) Sõjaväetäpsuspüssist laskmises: 

ž 
ü 

i 
i . 

2. 

3. 

Meeskond. 

Narva Maleva 
meeskond 

Harju Maleva 
meeskond 

Viru maleva 
meeskond 

Võistlustulemused silmades 

300 m kauguselt 10-ne 
ringluse märgi pihta 

Püsti 

1409 

1470 

1363 

Põl- 1 Lama-
velt des 

1727 

1622 

1590 

1829 

1815 

1750 

Kokku 

4965 

4907 

4703 

400 m 
kaugu

selt 
kolman-
dikkuju 
pihta 

1712 

1522 

1548 

Kokku 

6677 

6429 

6251 

Narva Maleva meeskonnas oli parim laskur pealik 
Kriis, Julius— 683 silma (punktilaskmises 502 silma 
jä lahinguilmelises laskmises 181 silma; Harju Ma
leva meeskonnas — pealik Kuusk, Edgar — 690 sil
ma (punktilaskmises 529 silma ja lahinguilmelises 
laskmises 161 silma) ; Viru Maleva meeskonnas — 
pealik Mälgi, Edurd — 687 silma (punktilaskmises 
523 silma ja lahinguilmelises laskmises 164 silma). 

b) Väikekaliibripüssist laskmises: 

1. 
2. 
3. 

Meeskond 

Narva Maleva meeskond 
Harju Maleva „ 
Viru Maleva „ 

Võistlused 
silmades 

Püsti 

850 
845 
848 

Põl
velt 

925 
917 
884 

Lama
des 

956 
957 
927 

Kokku 

2731 
2719 
2659 

Narva Maleva meeskonnas oli parim laskur pealik 
Kuusik, Nikolai — 285 silma; Harju Maleva mees
konnas — pealik Kuusk, Edgar — 284 silma; Viru 
Maleva meeskonnas — pealik Mälgi, Eduard — 282 
sÄMY. 
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Narva, Harju ja Viru Malevate vaheline laske-
võistlus oli esmakordne. Narva ja Harju Malevate 
meeskondade vaheline ipunktilaskevõistlus oli pinev, 
kuna Viru Maleva meeskonna tagajärjed on veel ma
dalad. Viru Maleval võtta end tõsiselt kokku, et 
jõuda kaasvõitlejate tasemele. Lahinguilmelises lask
mises Narva Malev jõudis teistest võistlejatest kau
gele ette. 

Tallinna Maleva Kopli malevkonna ja Harju Ma
leva Rävala malevkonna laskevõistlus 17. oktoobril 
1937. a. Tallinnas, Kalevi Üksiku Jalaväepataljoni 
laskerajal. 

Võisteldi järgmistel aladel: 
a) Kl. ,,303" vintpüssist 200 m kauguselt 200 m 

kümneringilise märgi pihta kolmes asendis ä 5 
lasku; 

b) väikekaliibripüssist 50 m kauguselt kolmes 
asendis ä 10 lasku; 

c) sõjaväepüstolist 30 m kauguselt duellimärgi 
pihta ä 15 lasku. Igal alal võistles ä 5 las
kurit. 

Meeskondade paremust hinnati laskurite kohta
dele tuleku järgi: 

1. koht andis 10 punkti; 

Võistlustulemused olid: 
a) Kl. ,,303" vintpüssist laskmises: 

ž 

1. 

2. 

Meeskond 

Kopli malevk. 
meeskond 

Rävala malevk.* 
meeskond 

Võistlustulemused 
silmades 

Püsti 

145 

109 

Põl
vili 

162 

134 

Lama
des 

190 

156 

Kokku 

497 

399 

Saavutatud 
punkte 

kohtade 
järgi 

34 

21 

Edusilmi ja punkte 
Kopli mlvk. kasuks 36 28 34 98 13 

Parim laskur Kopli malevkonna meeskonnas oli 
malevlane Poogen, August, kes tuli 1. kohale ja saa
vutas 10 punkti (110 silma); Rävala malevkonna 
meeskonnas — pealik Reamets, Avo, kes tuli 3. ko
hale ja saavutas 8 punkti (93 silma). 

b) Väikekaliibripüssist laskmises: 

ž 

1. 

2. 

Meeskond 

Kopli malevk. 
meeskond 

Rävala malevk. 
meeskond 

Edusilmi ja -punk
te Kopli malevk. 
kasuks 

Võistlustulemused 
silmades 

Püsti 

390 

393 

—3 

Põl
velt 

445 

443 

+2 

Lama
des 

465 

461 

+4 

Kokku 

1300 

1297 

+3 

Saavutatud 
1 punkte 
kohtade 

järgi 

29 

26 

• + 3 

Kopli malevkonna meeskonnas oli parim laskur 
pealik Tamm, Karl, kes tuli 2. kohale, saavutades 
9 punkti (267 silma); Rävala malevkonna meeskon
nas — pealik Mikiver, Gustav, kes tuli 1. kohale ja 

: saavutas 10 punkti (271 silma). 
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c) Sõjaväepüstolist laskmises: 

^ 3 

1. 
2. 

Meeskond 

Kopli malevk. meesk. 
Rävala malevk. „ 

Edu Kopli malevkonna 
kasuks 

Võistlustulemused 
silmades 

Tabamusi 

66 
58 

8 

Silmi 

569 
486 

83 

Saavutatud 
punkte 
kohtade 

järgi 

34 
21 

13 

Kopli malevkonna meeskonnas oli parim laskur 
pealik Palgi, Aadu, kes tuli 1. kohale, saavutades 10 
punkti (15 tabamust 133 silma); Rävala malevkon
nas — pealik Mildeberg, Karl, kes tuli 3. kohale ja 
saavutas 8 punkti (13 tabamust 116 silma). 

Võistlustulemused väikekal.-püssist ja sõjaväe-
püstolist laskmises mõlemal malevkonnal on ühtla
sed, kuid sõjaväepüssist laskmises Rävala malev
konna meeskonna lasketase jätab soovida. Rävala 
malevkonna meeskonnal pöörata rohkem tähelepanu 
sõjaväepüssist laskmise ettevalmistusele. 

d 

d 

1-3 

18. 
22. 
28. 
32. 
33. 
34. 
43. 

„01e mees" laskevõistluste tulemused täiskaliibri püssist 

Laskespordi 

klubi 
nimetus 

Saku komp. 
Rapla komp. 
Kurna üks.-rhm. 
Iru komp. 
Hageri komp. 
Kuivajõe üks. r. 
Alavere komp. 

Malev 

Harju 

„ 
" 

„ 
» 

Tegev 
liik
meid 

cõ £ 

5 
7 
6 
5 

11 
6 
6 

X3 > 

> o 

5 
7 
6 
5 

11 
6 
6 

> 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

Soorit. 
klubikatse 

(115 s.) 

Arv 

3 
4 
— 
1 
2 
2 
— 

o/
ov

õi
st

l 
os

av
õt

j. 
ar

vu
st

 

60 
57 

0 
20 
18 
33 
0 

Klubi keskmine 

silm 1937 a. 

115,91 
112,64 
104,63 
101,40 
101,22 
100,67 
81,44 

laskmises. 

Klubi keskmine 

silm 1936>. 

119,33 
122,50 
94,50 

— 
110.73 
91,67 
51,86 

Parim laskur klubis ja 
klubikatsel saavutatud 
lasketagajärg silmades] 

Mildeberg, K. 127 
Võmma, E. 125 
Papp, A. 113 
Kell, E. 116 
Kasemaa, A. 120 
Aljasmets, J. 117 
Pärn, M. 103 

Klubikatsel saavutasid 150-st võimalikust silmast 125 ja enam silma järgmised laskesportlased: 

44. Mildeberg, Karl — 127 silma, Saku komp. 
laskes, klubi, Harju malev; 

64. Võmma, Evald — 125 silma, Rapla komp. 
laskes, klubi, Harju malev. 

„01e mees" laskevõistluse tulemused väikekal.-püssist laskmises. 

ž 

5. 
24. 

Laskespordi 

klubi 

nimetus 

Rapla komp. 
Kuivajõe ü. r. 

Malev 

Harju 
Harju 

Tegev- Soorit. 
liik- klubikatse 
meid (230 s.)* 

i 2 

6 
1 6 

* < 3 
2 > 

> o 

6 
6 

| J 

100 
100 1 

Arv 

6 
3 

> eS > 

100 
50 

Klubi 
keskmiene 

silm 
1937 a. 

264,74 
221,00 

Klubi 
keskmine 

silma 
1936 a. 

245,83 
235,40 

Parim laskur klubis ja 

klubikatsel saavutatud 

lasketagajärg silmades 

Riisna, A. 273 
Mölder, J. 263 

Alljärgnevad laskurid saavutasid 300 võimalikust silmast 255 ja enam silma. 

35. Riisna, Artur — 273 silma, Rapla kompani 
laskes, klubi, Harju malev; 

35. Aarne, Jüri — 270 silma, Rapla komp. laskes, 
klubi, Harju malev; 

89,. Võmma, Evald — 263 silma, Rapla komp. 
laskes, klubi, Harju malev; 

93. Kerjan. Karl — 262 silma, Rapla komp. 
104. Saarits, Viktor — 261 silma, Rapla komp. 

laskes, klubi, Harju malev; 
112. Kumm, Jaan — 260 silma, Rapla komp. 

laskes, klubi, Harju malev. 

Ehkki Kaitseliidu tegevuskavas ei olnud käesoleval aastal laskmist püstolitest, leidus siiski 8 laske
spordi klubi, kes korraldasid oma liikmetele „01emees" võistluse ja klubikatsed sõjaväepüstolist. 

„01e mees" võistluse 

| j 

i 
i . 

Laskespordi 

klubi 

nimetus 

Saku komp. 1. s. k. 

sõ javäe 1 

Malev 

Harju 

püstolist laskmiseskorraldasid järgmised laskespordi 

Tegev-
liik
meid 

£ 3 

5 

•j 

S > 

£ * 
> o 

5 

K> > 

100 

Soorit. 
klubikatse 

125 s. 

Arv 

5 

S O to 
5 > 3 
> CÖ > 

100 

Klubi 
keskmine 

silm 
1937 a. 

146,20 

Klubi 
keskmine 

silm 
1986 a. 

— 

klubid: 

Parim laskur klubus ja 
klubikatsetel saavutatud 
lasketagajärg silmades 

Milkop, V. 166 



§ H A R J U 

Klubikatsel näitasid suurt osavust sõjaväepüstoli 
käsitamises ja ületasid klubikatse normi (125 silma) 
15 silmaga järgmised laskurid: 

1. Milkop, Valter, 166 silma, Saku komp. 1. k., 
Harju malev; 

6. Müdeberg, Jüri, 152 silma, Saku komp. 1. k., 
Harju malev; 

27. Triimann, Mihkel, 143 silma, Saku komp. 1. k., 
Harju malev; 

29. Mildeberg, Karl, 141 silma, Saku komp. 1. k., 
Harju malev; 

C. Sõjaväepüstolist laskmises: 

Saku kompani laskespordi klubi Harju Malevast, 
klubi keskmine silm oli 146,20, koosseisus: 

1. pealik Milkop, Valter — 166 silma 
2. „ Mildeberg, Jüri — 152 ,, 
3. „ Trümann, Mihkel — 143 
4. „ Mildeberg, Karl — 141 ,, 
5. „ Lepik, Hermann — 129 „ 

Saku kompani laskespordi klubi võttis 1937/38. a. 
„Rootsi sõbra" rändauhinna „Hõbedast karikas tam
mepuust alusel" esimest korda. Rändauhinna lõpli
kuks omandamiseks tuleb seda võita 3 korda järgi
mööda või 5 korda vaheldumisi. 

Auhinda on senini võitnud: 1935. a. Väike-Maarja 
malevkonna laskespordi klubi Viru Malevast — kesk
mise silmaga 138,80; 1936. a. Kopli malevkonna las
kespordi klubi Tallinna Malevast — keskmise sil
maga 139.17. 

Individuaalauhindu omandasid: 

C. Sõjaväepüstolist laskmises: 

1. pealik Milkop, Valter — 166 silma — Saku 
komp. laskesp. k., Harju malev. 

Malevate pealikutel, nendele klubidele, kes „01e 
mees" laskevõistlusi täiskaliibripüssist ei korralda
nud, laskesportlastele antavat erinormi padruneid 
eeloleval aastal mitte anda. 

„01e mees" laskevõistlustel täiskaliibripüssist 
sundnormi täitjate arv (15 lasuga kolmes asendis 
ä 5 lasku — 115 silma) näitab järjekordset tõusu. 
1935. a. täitsid sundnormi ainult 27% võistle jäist, 
1936. a. — 46%, 1937. a. tõusis sundnormi täitjate 
arv 57%-le. 

Kaheksas laskespordi klubis 1937. a. „01e mees" 
laskevõistlustel täiskaliibripüssist ei olnud ühtegi 
meest, kes oleks täitnud ülesseatud normi (115 
silma). 

Laskespordi klubidel on veel suur töö ees oma 
liikmeskonna lasketaseme edasiarendamisel, sest 
ülesseatud norm 115 silma ei ole kõrge; selle normi 
peab saavutama keskpärane laskur, kõnelemata las
kealast huvitatud laskesportlasest. 

Väikekaliibripüssi ringis kolmes laskespordi klu
bis 50% võistlejaist ei ole suutnud täita sundnormi 
(30 lasuga kolmes asendis ä 10 lasku, 50 m kaugu
selt) — 230 silma, mis näitas, et neis klubides väike-
kaliibripüssi laskurid ei ole veel rakendatud tõsisele 
tööle, 
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Pööran malevate pealikute, instruktorite ja nende 
malevate allüksuste pealikute, kelle juures laske
spordi klubid saaks tõsisele tööle rakendatud ja need 
klubid, kes ainult nimeliselt eksisteerivad, saaks lik
videeritud. 

Käesoleva aasta laskehooaeg on lõppenud. Las-
ketegevus välistelt laskeradadelt kandub siserada-
dele ja piirdub koduste treeningutega. 

Möödunud laskevõistluste tulemused näitasid jär
jekordset tõusu kõigil aladel. Need kõrged tulemu
sed tõendavad, et meie laskuritel ja laskejuhtidel 
jätkub tahet ja energiat seda tähtsat spordiala viia 
ikka edasi tõusu suunas. 

Iga laskur on suure armastuse, püsivuse ja jär
jekindlusega töötanud laskealal. 

Jätkugu ka edaspidi armastust, indu ja rauge
matut tahet meie rahvusliku spordi vastu. Kogugem 
endi ümber uusi laskesportias! ja kasvagu Kaitseliidu 
laskesportiale pere. 

Kõigile laskevõistlustest osavõtnuile ja kõigile, 
kes lasketaseme edasi viimiseks olid tegevad, aval
dan tänu tehtud töö eest." 

~i,y. S;.. '. v . . ü V- .V. i . -^- . . i ,v i i*v; ' ; " "5O«< i 

K. S a a r, major, 
Harju Maleva pealik. 

HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 6. 

Tallinnas, 12. veebruaril 1938. a. 

§ 1. 

Keila malevkonna pealik Ernst Kuljus asus puh
kuselt oma ametikohuste täitmisele, arvates 26.01.38. 

Vabastan malevkonna pealiku abi Manfred Fis
kara malevkonna pealiku kohuste täitmisest, arvates 
26.01.38. a. 

Õ i e n d u s : ljh. Nr. 182. 
••% 

§ 2. 
Vabastan Osvald Viirsoo tema omal soovil Maleva 

käskudetäitja pealiku abi kohalt ja määran teda 
Maleva propaganda pealiku abiks, arvates 24.02.38. 

Õ i e n d u s : ljh. Nr. 25. 

§ 3. 
Maleva sekretär Voldemar Tammets läks haige

majja ravimisele 05.02.38. a. 
Määran sekretäri äraolekul sekretäri aj. k. t. 

maleva instr. leitn. August Jakobson'!, ühes oma ot
seste ametikohuste täitmisega. 

Õ i e n d u s : ljh. Nr. 289. 
.J- .̂ M .̂«„<,,, . 1 

§ 4. 
Vabastan ametkohtadelt•: 

H a g e r i - K o h i l a malevk.: August Karp — 
malevk. sidepealiku abi kohalt, arvates 8. jaan. s. a. 

K o h i l a paberiv. üks. rhm.: Joh. Sillamäe — 
üks. rühma pealiku abi kohalt; Herbert Soomre — 
rühma laskejuhataja kohalt, mõlemad arvates 31. jaa
nuarist s. a. 

R a p l a rk. üks. rhm.: Evald Valdmann — jao-
pealiku kohalt, arvates 31. jaan. s. a. 
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§ 5. 
Kinnitan ametkohtadele: 

K o h i l a paberiv. üks. rhm.: Jaan Lepik — ük-
sikrühma pik. abiks ja Johannes Linder — rühma 
laskejuhatajaks, mõlemad arvates 31. jaan. s. a. 

H a g e r i - K o h i l a malevk.: August Karp — 
malevk. gaasikaitse pealiku abiks ja Johannes Silla
mäe — malevk. sidepealiku abiks, mõlemad arvates 
8. jaan. s. a. 

J ä r v a k a n d i tehaste üks. rhm.: Karl Epner 
— üks. rühma pealiku abiks, arvates 1. jaan. s. a. ja 
Albert Lippe — üks. rühma sekretäriks, mõlemad 
arvates 31. jaan. s. a. 

K o d a s o o üks. merir.: Elias Jablokov — rühma 
pealikuks, Artur Virula — rühma pealiku abiks, Vold. 
Abrelthal — sekretär-varahoidjaks, Gustav Linnu
saar — sanitarpealikuks, Johannes Raidla — relvur-
pealikuks ja laskejuhatajaks, August Virula — las-
kejuhataja abiks ja Artur Jablokov — õppepeali-
kuks. 

P a a t Nr. 1.: Kaarel Vilbaste — paadijuhiks, 
Gustav Merirand — paadijuhi abiks, Mihail Pinberg 
— van. motoristiks, Johannes Vompa — temale abiks, 
Eduard Merirand — van. signalistiks, Eduard Nik-
kar — temale abiks. 

P a a t Nr. 2.: Johannes Ojasuu — paadijuhiks, 
Bärnart Linnusaar — temale abiks, August Eimann 
— van. motoristiks, Ville Lambot — temale abiks, 
Leopold Heinala — van. signalistiks, Johannes Saar 
— temale abiks. 

P a a t Nr. 3.: Evald Ummik — paadijuhiks, Jüri 
Aasma — paadijuhi abiks, Voldemar Lilleste — van. 
motoristiks, Veeda Nikkar — temale abiks, Ville 
Liivrand — van. signalistiks, Voldemar Lõhesaar — 
temale abiks. 

P a a t Nr. 4.: Voldemar Lilleberg — paadiju
hiks, Artur Jablokov — temale abiks, Evald Lille-
berg — van. motoristiks, August Virula — van. 
motor. abiks, Artur Tammepärg — van. signalistiks, 
Arnold Vompa — temale abiks. 

P a a t Nr. 5.: Alfred Pinge — paadijuhiks, Jo
hannes Laansalu — temale abiks, Julius Kleesment 
— van. motoristiks, Mihkel Saar — temale abiks, 
Johannes Raidla — van. signalistiks, Johannes Art 
— temale abiks. 

P a a t Nr. 6.: Jaan Kaljula — paadijuhiks, 
Hjalmar Liivrand — temale abiks, Eduard Merimaa 
— van. motoristiks, Arnold Luhaäär — temale abiks, 
Voldemar Hell — van. signalistiks, Herbert Kruus
mann — temale abiks, kõik arvates 11. jaan. s. a. 

I r u kompanis: Herbert Tarn vere — kompani 
propaganda pealikuks, arvates 15. jaan. 1938. a. 

•8 6. 
Vabastan omal soovil Anija kompani pealiku 

ametkohalt Johannes Terasmaa, arvates 24. veebr. 
193®. a. 

Õ i e n d u s : ljh. Nr. 25. 

§ 7. 

Avaldan Johannes Terasmaale tänu tehtud ees
kujuliku töö eest kompani pealiku ametkohal rea 
aastate jooksul. 

L A K E 9 

§ 8. 
Määran Anija kompani pealiku k. t. J. Heid

mets^, ühtlasi vabastades teda sama kompani pea
liku abi kohalt, arvates 24. veebr. 1338. a. 

§ 9. 
Anija kompani tegevliikmed Joh. Tärt ja Mart 

Šmeidt lugeda toetavliikmeteks, mõlemad arvates 
31. jaan. s. a. 

§ 10. 
Viin üle kl. Albert Turvas'e Raasiku kompanist 

— Staabi kompanisse^ arvates 9. veebr. s. a. 
Õ i e n d u s : ljh. Nr. 4. 

§ 11. 
Alljärgnevad kaitseliitlased on oma perekonna

nime muutnud, milline muudatus teha kõigis nimekir
jades : 
1) August Uusperg — Uue&alu — Saue komp. 
2) Evald Riismann — Kannis to — Ingliste üks. rhm. 
3) Herbert Sommer — Soomre — Kohila paberiv. 

üks. rhm. 
§ 12. 

Harju Maleva koosseisust lugeda l a h k u n u k s 
alljärgnevad kaitseliitlased: 

A n i j a kopmanist: Karl Pajus ja Johannes 
Tamm — sõjav. teen. mineku tõttu, mõlemad arva
tes 1. veebr. s,. a. Osvald Mauring ja Konstantin 
Pärna — mõlemad elukoha muutmise tõttu, arvates 
1. jaan. s. a. ja Joh. Rebase — omal soovil, arvates 
15. jaan. s. a. 

R i i s i p e r e komp.: Al-der Umberg — elukoha 
muutmise tõttu, arvates 10. jaan. s. a. 

R a p l a rk. üks. rühmast: Alfred Telliskivi ja 
Julius Volmer — sõjav. teenistusse mineku tõttu; 
Evald Valdmann ja Hermann Sassijan — elukoha 
muutmise tõttu, kõik arvates 25. jaan. s. a. 

S t a a b i kompanist: Joh. Reispas — elukoha 
muutmise tõttu, arvates 25. dets. 1937. a. 

R a p l a kompanist: Anton Kraam — mittekor-
raliku ülalpidamise pärast, arvates 5. veebr. s. a. 

K l o o g a üks. rühmast: Albert Kallasmaa — 
omal soovil, arvates 9. veebr. s. a. 

J ä r l e p a üks. rhm.: Theodor Rubart — elu
koha muutmise tõttu, arvates 1. jaan. s. a. 

§ 13. 
Harju Maleva Anija kompanist lugeda v ä l j a -

h e i d e t u k s kl. Martin Lepik, arvates 1. jaan. s. a. 
Õ i e n d u s ljh. Nr. 3. 

§ 14. 
Harju Maleva koosseisu lugeda v a s t u v õ e 

t u k s alljärgnevad kodanikud: 

S t a a b i kompanisse: Karl Tamm —- arvates 
1. veebr. s. a. ja Otto Tamm — arvates 8. jaan. s. a. 
Ferdinand Saar — arvates 24. veebr. s. a. Herbert 
Rosenthal — arvates 24. veebr. s. a. 

K e i l a Tehn. komp.: Elmar Kobrusepp — arva
tes 20 .aug. 1937. a. 

Arvate» 24. veebruarist s. a.: 

P ä ä s k ü l a - T ä n a s i l m a üks. rühma: Hans 
Kivisild ja Tiit Vooremaa. 
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M õ i g u üks. rühma: Osvald Kerem. 
K u r n a üks. rühma: Jaan Sõmer, Aug. Leitloff 

ja Hans Sõmer. 
I r u kompanisse: Evald Nurmela ja Aarne Si-

histe. 
V ä i d a üks. rhm.: Osvald Määr. 
R a e komp.: Johan Prangel (toetavliige). 
T u u l a üks. rühma: Al-der Kala. 
P a l d i s k i kompanisse: Evald Gering, Theodor 

Soo, Alfred Einroos ja Elmar Laur. 
P a k r i üks. merirühma: Viktor Pohl. 
K l o o s t r i kompanisse: Erich Kivipõld, Eduard 

Rosenberg, Avo Miidla ja Bernhard Heidemann. 
V i h t e r p a l u üks. rühma: Johannes Sumberg. 
N õ v a üks. rhm.: Al-der Vesterby ja Julius 

Sepp. 
L a i t s e kompanisse: Rudolf Seina2 Erich Proos, 

Voldemar Söerutaga, Arnold Maltsaar. 
E l l a m a a üks. rühma: Arnold Jakson ja Hugo 

Suursaar. 
R a p l a komp.: toetavliikm. — Al-der Kaarlep, 

Ferdinand Liivandi ja Johannes Haber. 
R a p 1 a rk. üks. rhm.: Olev Nurmse, Evald Allas 

ja Johannes Roolaid. 
R a i k ü l a kompanisse: Johannes Kraus. 
J ä r v a k a n d i tehaste üks. rhm.: August Aa-

ber, Evald Kallaste ja Mart Kruusla. 
K a b a l a kompanisse: Martin Uustalu, Edgar 

Pajusalu, Alfred Kapet ja August Marks, 
K e h t n a kompanisse: Mihkel Tuuleveski, Ar

nold Oljum, Johannes Konsap. 
I n g l i s t e üks. rühma: Jüri Otsa, Ervin Lohu. 
J u u r u kompanisse: Jüri Nipernadi, Arteemi 

Leihtmaa, Elmar Kiik, Jaan Riismann. 
J u u r u üks. ratsa k-dosse: Karl Merilo. 
K u i m e t s a üks. rhm.: Harald Gönnert. 
L e e s i üks. merirühma: Richard Kuurme, Endel 

Heiberg, Endel Pikerpõld, Endel Krönkvist, Johannes 
Heiberg, Arnold Kalberg, Arnold Tammleht ja Artur 
Jõud. 

K õ n n u kompanisse: Nikolai Kääripä, Rein 
Saluveer, Paul Lintrop, Ernald Epner ja Bernhard 
Mikenberg. 

K o d a s o o üks. merirühma: Herbert Kruus
mann. 

R a a s i k u kompanisse: Edgar Einmaa, Johan
nes Põlluste, Arvo Valdor, Eduard Tali ja Evet Eeis-
ner. 

A l a v e r e kompanisse: Eduard Arro. 
T r i i g i kompanisse: Aksel Ergma. 
P e n i n g i kompanisse: Valter Määr, Hugo 

Tuule, Eduard Kala ja Artur Lepikult. 
V a l t u kompanisse: Alfred Nõmmik. 
Kõik eelnimetatud kaitseliitlased lugeda vastu

võetuks, arvates 24. veebr. s. a. 
K o l g a kompanisse: Johannes Kuusk, Enn Tali, 

Artur Liivik ja Erich Peensalu — koik arvates 
1. dets. 19317. a. Arvo Pihlakpuu — arvates 24. veeb
ruarist s. a. 

V a r b o l a üks. rühma: Eduard Lepp, Jüri Sõs
tar, Artur Pallas, August Isok ja Eduard Tamverk. 

K e i l a tehn. kompanisse: Mihkel Suurmann 
(toetavliige). 

K. S a a r, major, 
Harju Maleva pealik. 

HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 8. 

Tallinnas, 12. veebruaril 1938. a. 

§ 1, 
Kinnitan määratud komisjoni ees klassikatsed 

täitnud laskurid vastavatesse klassidesse ja luban 
neil järgmise klassiharjutuste täitmisele asuda, ar
vates juurde tähendatud aegadest. 

II. küttide klassis: 

R a a s i k u komp.: Viktor Saarem, arvates 
22. aug. 1937. a. 

Esi laskuri klassis: 

R a a s i k u komp.: Karla Mänd ja Richard 
Kuuskmäe, mõlemad arvates 22. aug. 1937. a. 

I. laskurklassia: 

R a a s i k u komp.: Voldemar Karu, J oh. Tan-
vald, August Vahar, Hermann Tedrema, Rudolf Sulg, 
Voldemar Andevei, Martin Sõmer, Oskar Mugamäe, 
Oskar Sepp ja Voldemar Noor, koik arvates 22. aug. 
1937. a. 

II laskurklassis: 

R a a s i k u komp.: Osvald Siilbek ja Al-der 
Roosi, mõlemad arvates 22. aug. 1937. a. 

K. S a a r , major, 
Harju Maleva pealik. 

HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 9 

Tallinnas, 16. veebruaril 1938. a. 

§ 1. 

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks Kaitseliidu 
Ülema ksk. Nr. 5 § 2 ja 3 — 1938. a.: 

„ Sõjavägede Ülemjuhataja eeltoodud käskkirja 
täitmiseks käsin kaitseliidu üksustel võtta osa paraa
dist neis linnades ja alevites, kus asuvad sõjaväe ük
sused, kokkuleppel kohaliku garnisoniülemaga. 

Linnades ja suuremates keskustes, kus pole sõ
javäe üksusi ja kus kaitseliitlasi ei tule koondada pa
raadile väljaspoolt linna või alevi pure, korraldada 
paraade malevate pealikute äranägemisel. 

E t mitte takistada kaitseliitlastele võtta osa Rii
givolikogu valimisest oma soovikohasel ajal ja koos 
oma perekonnaga, sellepärast m a a l a l e v i t e s 
j a a l e v i k k u d e s , kuhu kaitseliitlased paraadile 
on sunnitud kaugelt kokku tulema, kaitseliidu üksus
tel paraade mitte korraldada. 

Juhin kõikide kaitseliitlaste tähelpanu sellele, 
kes paraadist osa võtavad, et nad relvadega ei läheks 
valimisruumi, sest Riigivolikogu valimiste seaduse 
§ 54 alusel ei lubata ega lasta relvastatud isikuid va-
limisruumesse. 

See korraldus malevate pealikuü teha teatavaks 
kõigile Malevate Teatajais" ja paraadile kogune
misel." 
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§ 2. 

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks Kaitseliidu 
Ülema ksk. Nr. 4 § 6 ja 7 — 1938. a. : 

„Vabastan omal soovil: 
2. Olev P i i r s a l u — Harju Maleva käskudetäitja 

pealiku ametikohalt, arvates 15. jaanuarist s. a.; 
3. Rudolf K u r i s'e — Harju Maleva propaganda

pealiku ametikohalt, arvates 15. jaan. s. a. ja 
4. Paul M ä n n i k'u — Harju Maleva sidepealiku 

ametikohalt, arvates 15. jaanuarist s. a." 

Määran: 

3. Olev P i i r s a l u — Harju Maleva sidepealikuks, 
arvates 15. jaan. s. a. ja 

4. Rudolf K u r i s ' e — Harju Maleva käskudetäitja 
pealikuks, arvates 15. jaanuarist s. a." 

§ 3. 
Määran: 

1. Ants O i d e r m a a — Harju Maleva propaganda
pealiku k. t. ja 

2. Paul M ä n n i k ' u — Harju Maleva propaganda
pealiku abiks, mõlemad arvates 24. veebr. s. a. 
Õ i e n d u s : ljh. Nr. 25. 

§ 4. 
Vabastan ametkohtadelt: 

E l l a m a a üks. rühmas: Otto Kuulep — rüh
ma pealiku abi kohalt, arvates 1. jaan. 1938. a. 

R a p l a komp.: Johannes Saarts — kompani 
sekretäri ja relvurpealiku ametkohalt, arvates 4. II. 
1938. aastal. 

R a i k ü l a komp.: Artur Riisna — I rühma 
laskejuhataja kohalt, arvates 29. jaan. s. a. 

K o h i l a kompanis: August Rongelepp — 
relvurpealiku kohalt; A. Kuusik — I rühma 1. jao 
pealiku kohalt ja Johannes Roosimägi — I rühma 
1. jao pealiku abi kohalt, koik arvates 1. veebrua
rist s. a. 

§ 5. 
Kinnitan ametkohtatele: 

K o h i l a kompanis: August Rongelepp — 
kompani majanduspealikuks, arvates 1. veebruarist 
1938. a.; Johannes Parve — relvurpealikuks, arva
tes 1. veebr. s. a. 

E l l a m a a üks. rhm.: Johannes Lehtme — 
üks. rühma pealiku abiks, arvates 1. jaan. s. a. 

R a p l a kompanis: Johannes Uusna — kom
pani sekretäriks, arvates 15. veebr. s. a. 

H a r j u - R i s t i üks. rhm.: Endel Luik — 
üks. rühma varahoidjaks, arvates 15. veebr. s. a. 

R a i k ü l a kompanis: Karl Lumiste — I rüh
ma laske juhatajaks, arvates 29. jaan. s. a. 

K o h i l a komp.: Elmar Putk — I rühma 1. jao 
pealikuks, arvates 1. veebr. s. a. 

§ 6. 

Viin üle Hermann S a s s i a n'i — Rapla rk. üks. 
rühmast — Raiküla kompanisse, arvates 4. veeb
ruarist s. a. 

Õ i e n d u s : ljh. Nr. 4. 

§ 7. 
Alljärgnevad kaitseliitlased on oma perekonna?-

nime muutnud, milline muudatus teha kõikides nime
kirjades : 

1) Johannes Samberg —Suvi — Harju-Risti üks. r. 
2) Madis Lichtberg —Lehiste — „ 

§ 8. 

Alljärgnevad tegevliikmed lugeda toetajaiks-
liikmeiks: 

R a p l a komp.: Rudolf Riia ja Johannes 'lamm, 
mõlemad arvates 12. jaan. s. a. 

R a i k ü l a komp.: Tõnis Tõnupärt, arvates 
4. veebr. s. a. 

Õ i e n d u s : ljh. Nr. 5. 

§ 9. 
Harju Maleva koosseisust lugeda l a h k u 

n u k s alljärgnevad kaitseliitlased: 
K o h i l a komp.: Julius Kane — elukoha muut

mise tõttu, arvates 15. jaan. s. a.; Eduard Leedmaa 
— omal soovil, arvates 1. veebr. s. a. 

L o h u üks. rhm.: August Parve — elukoha 
muutmise tõttu, arvates 1. veebr. s. a. 

N e e m e üks. luurerühmast: Eiland Matsum —• 
surma puhul, arvates 6. veebr. s. a. 

R a p l a kompanist: Johannes Saarts ja Jüri 
Enop — mõlemad elukoha muutmise tõttu; Johan
nes Rannala ja Jüri Palm — mõlemad omal soovil; 
Jaan Reinvald, Al-der Pander, Bernhard Mesikäpp ja 
Jaan Jundemann — koik loiu osavõtu tõttu, kõik ar
vates 4. veebr. s. a. 

H a r j u - R i s t i üks. rhm.: Eduard Tromp, 
Al-der Lemberg, Helmut Palmkron, Jaan Tamme, Os
kar Tromp, Joh. Strikman, Al-der Jämet — kõik 
omal soovil; Aug. Lindsbach — elukoha muutmise 
tõttu; Eduard Palder, Anatoli Lilleoru ja Johannes 
Nurgberg — koik sõjav. teen. mineku tõttu; Johan
nes Eichorn, August Kreisik, Elmar Ormus — koik 
loiu osavõtu tõttu kl. tegevusest, kõik arvates 21. jaa
nuarist s. a. 

§ 10. 

Harju Maleva koosseisu lugeda v a s t u v õ e 
t u k s alljärgnevad kodanikud, kõik arvates 24. II. 
1938. aastast: 

R a i k ü l a kompanisse: Albert Lenk, Jaan 
Baumeister. 

K u i v a j õ e üks. suusk-rattur rühma: Alfred 
Põldmäe ja Heinrich Mättas. 

H a r j u - R i s t i üks. rühma: Elmar Looveer, 
Hugo Torm, Heinrich Laur, Albert Kasesalu, Al-der 
PõUuaed, Herbert Pella, Eeri Edermaa, Julius Silde 
ja Leonhard Treulich. 

K u r n a üks. rhm.: Al-der Kuller ja Johannes 
Einardt. 

I n g l i s t e üks. rhm.: Eduard Ojaste. 

K. S a a r , major, 
Harju Maleva pealik. 
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HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 10 

Tallinnas, 16. veebruaril 1938. a. 

!§' 1. 

15. veebr. s. a. lahkus omal soovil maleva kas-
kudetäitjapealiku amet kohalt Olev P i i r s a l u . 

O. Piirsalu on kaitseliidus tegutsenud 1928. a. 
alaltes. Maleva ridades on tema teeninud 1. juulist 
1932. a., olles maleva käskudetäitjaks pealikuks 15. 
nov. 1932. a. kuni 15. veebr. s. a. 

Kaitseliitlasena ja pealikuna on O. P i i r s a l u 
olnud alati teovalmis ja tema peale pandud ülesan
deid ja kohuseid täitnud edukalt. 

Eduka kaitseliidu teenistuse kohuste täitmise 
eest on temale annetatud II kl. Valgerist. 

Avaldan pik. O. P i i r s a 1 u'le tänu tehtud töö 
eest malevas jä soovin head tahet ja jõudu ülesanne
te ja kohuste täitmises uuel ametkohal. — 

§ 2. 

15. veebr. s. a. lahkus omal soovil maleva pro
pagandapealiku ametkohalt Rudolf K u r i s . 

Rud. Kuris on maleva ridades tegutsenud 1925. 
aastast alates, olles Kloostri malevkonna propagan
dapealikuks 15. okt. 1927. kuni 1. veebr. 1932. a. ja 
Maleva propagandapealikuks 1. veebr. 1932. a. kuni 
15. veebr. 1938. a. 

Kui kaitseliitlane ja pealik on tema olnud alati 
teovalmis ja tema peale pandud kohuseid ja ülesan
deid täitnud edukalt. 

Eduka ülesannete täitmise eest kaitseliidus on 
temale annetatud V kl. Kotkarist ja III kl. Valgerist. 

Avaldan pik. Rud. K u r i s'ele tänu tehtud töö 
eest maleva propagandapealiku ametkohal ja soovin 
temale head tahet ja jõudu ülesannete ja kohuste 
täitmises uuel ametkohal. 

!§ 3. 

15. veebr. s. a. lahkus omal soovil maleva side-
pealiku ametkohalt Paul M ä n n i k. 

P. Männik on maleva ridades tegutsenud 1930. 
aastast alates, olles Saku üks. rhm. propagandapea
likuks 17. juulist 1930. a. kuni 1. nov. 1934. a. ja sealt 
peale maleva sidepealik suni 15. veebr. s. a. 

Kaitseliitlasena ja pealikuna on P. M ä n n i k 
alati olnud teovalmis ja tema «peäle pandud kohuseid 
ja ülesandeid täitnud edukalt. 

Eduka kaitseliidu ülesannete täitmise eest on 
temale annetatud V kl. Kotkarist ja IH kl. Valgerist. 

Avaldan pik. P. M ä n n i k'ule tänu tehtud töö 
eest malevas propaganda- ja sidepealiku ametkohia-
del ja soovin temale head tahet ja jõudu ülesannete 
ja kohuste täitmises uuel ametkohal. 

K. S a a r, major, 
Harju Maleva pealik. 

HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 11 
Tallinnas, 16. veebruaril 1938. a. 

§ 1. 
Avaldan maleva juhatuse poolt 12. veebr. 1938. 

aastal annetatud maleva rinnamärgi saajate nime
kirja: 

Rävala malevk. staap: 
Roosmaa, Eduard; Kirsimägi, Konstantin. 

Staabi kompani: 
Lauk, August; Meier, Lembit; Randjärv, Jaan; 

Jõgibert, Rudolf; Elbrecht, Arnold. 

Saue kompani: 
Kelement, August; Kelement, Johannes; Poom, 

Alfred; Treuhold, Johannes; Jaanov, Richard; Tun
gel, Felix. 

Saku kompani: 
Milkop, Valter; Niinepuu, Al-der; Ranniste 

Heinrich. 
Pääsküla-Tänasihna üks. rhm.: 

Vederik, Anton; Nugis, Hans. 

Nabala üks. rhm.: 
Velleste Raimond. 

Kurna üks. rühm.: 
Vare, Johannes. 

Mõigu üks. rhm.: 
Roots, August. 

Väida üks. rhm.: 
Pohla, Paul; Vaidla, Paul. 

Iru kompani: 
Laur, Jaan; Tomingas, Johannes; Kruuse, Vol

demar; Enok, Gustav. 

Raasiku kompani: 
Kivistik, Johannes. 

Peningi kompani: 
Puusepp, August; Raudsepp, Paul. 

Kuivajõe üks. suusk-rattur rhm.: 
Väldi, Johannes; Jaaniväli, Jaan. 

Triigi kompani: 
Are, Ado. 

Tuhala üks. rhm.: 
Kont, Villem; Pikkoja, Johannes. 

Aruküla üks. rhm.: 
Eelsalu, Rudolf; Liiv, Oskar. 

Juuru kompani: 
Koov, Juhan; Rootsma, Oskar; Priimägi, Arthur. 

Ingliste üks. rhm.: V 
Kalle, Enn. 

Jarlepa üks. rhm.: 
Haljassoo, Juhan; Susi, Eduard. 

Kuimetsa üks. rhm.: 
Neuthal, Feliks; Pranno, Osvald. 
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Hageri komp.: hannes; Tohver, Martin; Vest, Heinrich; Vest, Au-
Nurmoja, Arno; Järviste, Oskar; Nimmerfeldt, gust; Vilbaste, Evald; Võlumäe, Anton; Võlumäe, 

Rudolf; Veensalu, Al-der. Johannes. 

Kohila kompanii: Anija jaoskond: 
Haimla, Eduard; Tomson, Johannes. iSooster, Alide. 

Kohila paberiv. üks. rhm.: Alavere jaoskond: 
Põder, Rudolf; Sillamäe, Johannes; Piirsalu, Poom, Ellen; Pajupuu, Amanda. 

Alfred; Baumverk, Artemi. . , ... . 
Aruküla jaoskond: 

Lohu üks. rhm.: Kalberg, Anette. 
Mesila, Otto; Nesselmann, Johannes; Aud, Otto. -_ . \~ . . . .' 

Mageri-Kohila malevk.: 
Rapla kompani: Pae, Adele. 

Kuljus, Roman; Tõnissoo, Evald. Kuma jaoskond: 
Valtu kompanii: Randoja, Marta. 

Lindalu, Jüri. . 
Keila II jaoskond: 

Kehtna kompani: Raa, Marta. 
. , . S a l m ^ J ° h a n n e S ; M a h 0 n i ' J u h a n ; S a a r ' J a a n 5 Keila I jaoskond: 
Mahoni, Ado. , , , „ . . . TT^7. _,. 

v , . , . Jakobson, Härmi; Vali, Elise. Kabala kompani: ' ' 
Volma, Jaan; Kaljas, Johannes. Kuimetsa jaoskond: 

_, . •._ . . Pranno, Emmeline. 
Raiküla kompani: 

Kivinurm, Kaarel; Linkrein, Robert; Einamaa, Laitse jaosk.: 
Johannes; Riisna, Artur. Randmaa, Alide; Hein, Selma; Loikant, Helmi. 

Järvakandi kompani: Peningi jaoskond: 
Bormeister, Ernst; Lepik, Johannes; Landorf, Saks, Brigitte; Siidirätsep, Hilda; Kuusik, Hil-

Hans; Mikkor, Jüri; Siimer, Al-der; Jaanus, Riho. degard. 
K .. . % Rävala malevk. jaosk.: 

Pae, Arnold; Vedtrik, R i h a r d ; Trikk, Rudolf; I r e n e
R a V a r a j a ' H i l d a ; ^ ' " " ' «a r i ° ; Kirsimägi, 

Treimann, Johannes; Isok, Evald. . , 
Ravila jaoskond: 

Tuula üks. rhm.: Oehren, M. 
Puusalu, Karl „ ., . „ , 

Raasiku jaoskond: 
Klooga üks. rhm.: Kivimägi, Aliide; Haring, Linda; Turvas, Pau-

Niemets, Al-der; Kehva, Herbert; Amjan, l i n e ; T o o n i ) Leida; Rööp, Anette. 
Evald; Salandi, Karl. 

Rapla jaoskond: 
Vihterpalu üks. rhm.: Tarumaa, Hella; Timberg, Sofie. 

Esko, Roman; Jõemägi, Eduard; Põldver, 
Julius. Riisipere jaoskond: 

Nõva üks. rhm.: Spuhl, Marina. 
Aas, Ain. Saku jaiosk.: 

Varbola kompanii inna. 
Kappet, Martin; Kaunispaik, Enn; Murumägi, l 

Arved; Vann, Jaan; Vend, Karl. Triigi jaoskond: 
Laitse kompani: 't Soone, Benita; Volmerson, Marta; Krass, Ma-

„ . thilde. 
Laurisaar, Karl. , ^ 

Valtu jaoskond: 
Loksa divisjon: Nõmmik, Vilhelmine. 

Dankmann, Johannes; Veidenberg, Ernst; Aus, — Vihterpalu jaoskond: 
Artur. LÜV Veera 

Kloostri kompani: L i i v | V e e r a*. ^friede Kungla. 
Hinno, Verner. ,,. , , . - , 

' Varbola jaoskond: 
Kodasoo kompani: Lindmann, Linda; Tomson, Salme. 

Kuusik, Toomas; Murakas, August; Pihlakas, 
Kaarel; Prööm, August; Pundi, Al-der; Päll, Au- K. S a a r , major, 
gust; Päll, Peeter; Remmel, Johannes; Ruutmaa, Jo- Harju Maleva pealik. 
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Maleva pealiku korraldused. 

i. 

Avaldan teadmiseks ja käsitamiseks Kalitüli ring
kirja 11.02.38. a. nr. 594-R: 

,,Riigivolikogu valimiste seaduse § 60 alusel ase
tatakse jaoskonnakomisjoni juhataja korraldusel va-
limisruumide pitseeritud ustele vahid 24. veebruaril 
alates kell 2100-st kuni 25. veebruarini kell 0900-ni. 

Varem teostatud valimiste eeskujul pööravad ka 
käesoleval aastal omavalitsusasutised ja valimis-
jaoskonnad-komisjoni juhatajad kohalikkude kaitse
liidu üksuste pealikute poole palvega eelnimetatud 
vahtide väljapanemiseks kaitseliitlasist. 

Käsin kõiki kaitseliidu pealikuid sarnase soovi
avalduse täitmisel vastu tulla ja panna oma üksusest 
vahtkond välja valimisruumide pitseeritud uste ja 
ka maja vahiks. 

Vahtkond panna välja kas relvaga või relvata, 
vastavalt valimisjaoskonna-komisjoni juhataja soovi-
aaldusele. Kui sellelt kindlat soovi vahtkonna rel
vastamise kohta ei tehta, siis panna vahtkond välja 
nii nagu see on teostatud varem asetleidnud valimis
ruumide valvamisel." 

I I . 

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks Kaitseliidu 
Peastaabi vhk. 02.02.38. a. nr. 603/R.: 

„Minu ringkirja nr. 570, 04.05.1931. a. muutmi
seks kaitseliitlaste naiskodukaitse liikmete sõidu juh
tudel veoautodega teatan alljärgnevalt: 

Jõuvankrite liini- ja juhuveo korraldamise sea
duse (RT 1936 — 48) § 48 p. 3 alusel on lubatud 
kaitseliitlaste ja naiskodukaitse liikmete vedu veo
autodel häirete ja õppuste puhul, kusjuures õppus
teks tuleb lugeda igasugused kaitseliidu harjutused 
ja ka sõjalise iseloomuta õppused. 

Jõuvankrite liini- ja juhuveo korraldamise sea
duse elluviimise määruste § 67 teise lõigu järgi eel
toodud vedude teostamisel tuleb välja anda mees
konna vanemale harjutustele ja õppustele sõiduks 
igakordne tunnistus, mis peab sisaldama järgmiseid 
andmeid: 

a. kuhu sõidetakse; 
b. missuguseks otstarbeks; 
c. kui kauaks ajaks, ja 
d. autol sõitvate inimeste arv (võib olla nimede 

märkimiseta). 
Tunnistuse annavad rühma ja nendest kõrgemad 

Kaitseliidu pealikud. 
Ainult häirete puhul ja mõnel teisel erakorralisel 

juhul kui selleks ei jätku aega, võib tunnistuse kaa-
saandmine ära jääda. 

Täiesti keelatud on nendel autodel Kaitseliitu 
mittekuuluvate inimeste kaasasõitmine." 

m. 
Kl. Peastaabi vhk. 03.12.37. a. nr. 486-R: 
,ySaades alluvailt kaitseliitlesilt teenistustervis-

rikke-pensioni avaldisi, palun malevate <pealikuil toi
mida alljärgnevalt: 

L A ft % _ Nr. 2 

1. Sv. pensioni seaduse § 1 p. 7 a, b, c ja e ette 
nähtud tegutsemiste põhjustatud haigusnähted te
hakse kindlaks maleva pealiku korraldusel kohe pä
rast haigusnähte tekkimist, avastamist või kanna
tanu enese avaldise põhjal, mis esitatud kõige hiljem 
kolme kuu jooksul, alates haigusnähte tekkimise-
või avastamise päevast (Sv. p. s. § 117). 

2. Maleva pealik teeb juurdluse ja tõendite alusel 
kindlaks, kuivõrd avaldises toodud nõudmised on 
põhjendatud ja kui pole takistusi nende rahuldami
seks, esitab kaitseliitlase avaldise ühes juurdlusega 
ja kõigi asja otsustamiseks vajalikkude dokumenti
dega Kaitseliidu ülemale oma seisukohaga, millest 
peab selguma: 

a. kas avaldise esitaja üldse omab õigust maini
tud pensioni saamiseks; 

b. kas tervishäire onsõltuv teenistuskohuste täit
misest või ei (Sv. pens. sead. § 5) ja 

c. missugune summa võtta rahaliseks aluseks 
avaldise esitajale pensioni arvutamisel (Sv. 
p. s. § 29) ? 

Maleva pealiku seisukoht peab põhinema tõelistel 
asioludel, olema tõestatud juurdlusega või teiste do
kumentidega ja vastama Sv. pensioni seaduse nõu
deile. 

Isiklikke, j u u r d l u s e g a s e l g i t a m a t a 
ja Sv. pens. seadusega vastuolus tehtud oletusi pen
sioni määramisel ei arvestata." 

IV. 

Väljavõte Kl. Peastaabi vhk. nr. 517-R: 
Eesti Talispordiliidu poolt 23. jaanuaril s. a. pee

tud Tallinn-Valkla-Tallinn teatesuusatamises saavu
tas Maeva meeskond koosseisus: E. Siitan, E. Tartu, 
E. Särak ja V. Uhkai I koha. 

Avaldan veelkord tänu suusatajaile. 
Auhinnaks andis Kl. Peastaap igale mehele 

1 paar duuralumiinium Rottefella suusasidemeid. 

KÕIGILE ALLÜKSUSTE PEALIKUDLE, NAIS
KODUKAITSE ESINAISTELE JA KÕIGILE 

MEIE PERE LIIGETELE. 

1938. aastaga alustab kaitseliidu üleriiklik hääle
kandja ,,Kaitse Kodu!" oma neljateistkümnenda 
aastakäigu ilmumist. 

Möödunud kolmeteistkümne aasta vältel on „Kaitse 
Kodu!" kõigiti rahuldavalt täitnud temale pandud 
ülesandeid, mida kinnitanud üldseisukohana ka vii
mane malevate pealikute koosolek. 

eloleval aastal tahab „Kaitse Kodu!" toimetus 
endisest veel rohkem rõhku panna meie ajakirja sisu
väärtuse tõstmisele. 

Oma häälekandja küsimus on tänapäeval Eestis 
igale organisatsioonile auküsimuseks — prestiižikü-
simuseks. Seda rohkem peaks see asjaolu paika pi
dama meie organisatsiooni juures. Oleme ju arvukas 
pere, tunnustatud ja vastutusrikaste ülesannetega 
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koondis, kes kõiki meie elu ja sihte määra väis põhi
alustes oleme üldtuntud oma ühise mõtlemise, aru
saamise ja terviklike püüete poolest, mida kinnitab 
meie kaitseliidu igapäevane töö ning avalik hinnang 
selle töö üldtulemustele. 

Kahjuks ei saa viimast kohandada aga meie hää
lekandja suhtes. Kui võrrelda ,,Kaitse Kodu!" tä
napäevast tiraaži meie pere liikmete üldarvuga, siis 
on see suhteliselt nii minimaalne, et seda sünnis ei 
ole siinkohal arvudes märkida. 

Et pidada sammu tänapäeva elutempoga ning pü
sida seniselt esirinnas meie ajakirjade keskel, on tar
vilik, et tema lugejate arv peab suurenema ja seda 
just meie enda perest juurdetulevate tellijate arvel. 
See võimaldab veel rohkem ülestöötada ajakirja sisu
väärtust, mahtu ja välisilmet. 

On soovitav, et ,,Kaitse Kodu!" tellijaiks oleks 
kindlasti kõik majandus-administratiiv üksused ja 
NKK. jaoskonnad ning koik juhtivad pealikud ja KL. 
ning NKK. tegelased nagu see varemalt esindajate-
kogude, pealikute ja esinaiste koosolekutel otsusta
tud. Tellimisi võtavad vastu Maleva Staap ja piir
konna instruktorid. 

K. S a a r , major, 
Harju Maleva pealik. 

Teadaanded. 

i. 

Allüksused, kuhu maleva stopperid ajutiseks ka
sutamiseks on välja antud, palun need selle kuu jook
sul Maleva Staapi ära tuua. 

n. 
Maleva pealiku kodune telefoni nr. on: Tallinna 

515-74 ja Pioneeri 15-a. 

I I I . 

Väljavõte raudteevalitsuse vhk. 10.01.1938. a. 
nr. 4357: 

„Käesoleva aasta aprillikuus ilmub Raudteevalit
suse väljaandel kommenteeritud kogu seadusi ja 
määrusi raudteede alal. Väljaanne sisaldab seadusi, 
määrusi, konventsioone ja muid norme kodifitseeri
tud kujul; ulatuses millised vajalikud raudteelastele 
kui ka laiemaile ringidele väljaspool raudteed. Raa
matu hinnaks ettetellides (400 Ihk.) Kr. 4.—, hill-
semal ostul Kr. 6.—. Raha tuleb tasuda raamatu 
kättesaamisel. Kes soovivad raamatud tellida, tea
tagu Harju Maleva Staapi 25. veebruariks s. a." 

K. S a a r , major, 
Harju Maleva pealik. 

Märtsikuul s. a. korraldatakse maleva instrukto
rite poolt alljärgnevad õppused-tegevused: 

1. Kontrollkogunemised: 

Kontrollkogunemiste kohta vaata „Harjulane" 
nr. 11 s. a. Ihk. 7 toodud korraldused, mille järele 
toimida. 

2. Rinde- ja sisekaitsemeeste üldõppused. 
Kontrollkogunemisel piirkondade instruktoritel 

võtta läbi koondrivi Õppem. § 71 p.p. 1—6. ulatuses. 

3. Töö- ja klubiõhtutel 

ja instruktorite tööpäevadel teostadakse ja lahenda-
dakse instruktorite poolt: 

— ägajate katseid, kus õppused läbi tehtud; 
— asjaajamise-, arvepidamise-, häire- ja õhuk. 

kavade järelvaatust; 
— laskeradade ümberehitamist Küsimuste la-

lahendusi; 
— naiskodukaitse, kodutütarde ja noorkotkaste 

ellu puutuvaid küsimusi; 
— majanduslisi küsimusi maleva staabiga; 
— teisi elulisi küsimusi majandus-, rivi- ja orga

nisatsiooni aladel; 
— kohapeal ülestõstetud küsimusi. 

4. Laske juhatajatele õppepäevad — 
erikava järele. 

I VANEMA INSTRUKTORI ÕPPEPIIRKONNAS. 

1. Kontrollkogunemised. 

S t a a b i komp. — 6. märtsil s. a. kell 1000, Rä
vala malevkonna staabis. Osa võtavad kõik staabi 
kompani koosseisu kuuluvad kaitseliitlased, väljaar
vatud maleva staabi koosseis. Kaasa võtta kõik kait
seliidu poolt välja antud relvad, varustus ja liikme
kaart (1. t. 451-91). 

P ä ä s k ü l a - T ä n a s i l m a ü. r. — 13. märt
sil s. a. kell 1000, ü. rühma kodus. Osa võtavad kõik 
ü. rühma kaitseliitlased. Kaasa võtta kõik kaitse
liidu poolt välja antud relvad, varustus ja liikme
kaart (1. t. 478-85/63-3). 

S a u e komp. — 20. martsi s. a. kell 1000, Saue 
vallamajas. Osa võtavad kõik komp. kaitseliitlased. 
Kaasa võtta kõik kaitseliidu poolt välja antud rel
vad, varustus ja liikmekaart (1. t. 478-85/51-1). 

2. Töö- ja khibiõhtud. 

S t a a b i komp. — 6. märtsil s. a. kell 1500, Rä
vala malevk. staabis. Osa võtavad kõik kompanis 
laskespordist huvitatud kaitseliitlased. Arutusele 
tuleb laskespordi klubi asutamise küsimus (1. telef. 
451-91)1. 

P ä ä s k ü a - T ä n a s i 1 ni a ü. r. — 13. märtsil 
s. a. kell 1400, ü. r. kodus. Osa võtavad kõik peali
kud, juhatuse liikmed, naiskodukaitse ja noorte ju
hid (1. t. 478-85/63-3). 
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S a u e komp. — 20. märtsil s. a. kell 1400, Saue 
vallamajas. Osa võtavad koik pealikud, juhatuse 
liikmed, naiskodukaitse ja noorte juhid (1. telef. 
478-85/51-1)1. 

3. Instruktori tööpäevad. 
P ä ä s k ü l a - T ä n a s i l m a ü. r. — 13. ja 14. 

märtsil s. a. (1. t. 478-85/63-3). 
S a u e komp. — 20. ja 21. märtsil s. a. (1. telef. 

478-85/51-1)1. 
T a l l i n n a s , allohv. ettevalmistamise kursustel 

ja katsetel, 25. märtsist kuni 8. aprillini s. a. 

H. KEILA ÕPPEPÜRKONNAS. 

1. Kontrollkogunemised: 
K e r n u ü. r. — 13. märtsil s. a. kell 1100, Kernu 

Vanaõuel. Osa võtavad kõik ü. r. kaitseliitlased. 
Kaasa võtta kõik kaitseliidu poolt väljaantud rel
vad, varustus ja liikmekaart (telef. Kernu 7). 

2. Laske juhata jäte õppepäevad: 
K e r n u ii. r. — 13. märtsil s. a. kell 1400, Kernu 

Vanaõuel. Osa võtavad ü. r. laskejuhatajad. Kaasa 
võtta ü. r. laskeraamatud (telef. Kernu 7). 

T u u l a ü. r. — 20. märtsil s. a. kell 1100, Keila 
koolimajas. Osa võtavad Tuula ü. r. laskejuhatajad 
ja abid. Kaasa võtta ü. r. laskeraamatud. 

K l o o g a ii. r. — 20. märtsil s. a. kell 1100, Keila 
koolimajas. Osa võtavad Klooga ü. r. laskejuhatajad 
ja abid. Kaasa võtta ii. r. laskeraamatud. 

K e i l a tehn. komp. — 20. märtsil s. a. kell 1100, 
Keila koolimajas. Osa võtavad komp. laskejuhatajad 
ja abid. Kaasa võtta komp. laskeraamatud. 

3. Töö- ja klubiõhtud: 
K e r n u ü. r. — 13. märtsil s. a. kell 2000, Kernu 

Vanaõuel. Osa võtavad kõik pealikud, juhatuse liik
med, naiskodukaitse ja noorte juhid (telef. Kernu 7). 

4. Instruktori tööpäevad: 
Talimanööver — 4.—6. märtsini s. a. 
Kernu ü. r. — 12.—14. märtsini s. a. 
Maleva staabis — 18. ja 19. märtsil s. a. 
Keila tehn. komp. — 20.—23. märtsini s. a. 
Tallinnas, allohv. ettev. kursustel ja katsetel, 

25. märtsist — 8. aprillini s. a. 

III. RAPLA ÕPPEPÜRKONNAS. 

1. Kontrollkogunemised: 
R a p l a komp. Hagudi rühmale — 27. veebruaril 

s. a., Hagudi raudteejaamas, algusega kell 0900. Osa 
võtavad kõik Hagudi rühma tegevliikmed. Kaasa 
võtta kõik kaitseliidu varustus ja liikmekaart (telef. 
Juuru 17-1). 

R a p l a rk. ü. rühmale — 1 3 . märtsil s. a., Rapla 
alevikus, algusega kell 1000. Osa võtavad koik Rapla 
rk. Ii. r. tegevliikmed. Kaasa võtta kõik kaitseliidu 
varustus ja liikmekaart (telef. Rapla 58). 

R a i k ü l a kompanile — 20. märtsil s. a., Rai
küla vallamajas, algusega kell 1000. Osa võtavad 
kõik komp. tegevliikmed. Kaasa võtta kõik kaitse-
liidu varustus ja liikmekaart (telef. Raiküla 1) i. 

J u u r u ü. r. rühmale — 27. märtsil s. a. Juuru 
vallamajas, algusega kell 1000. Osa võtavad kõik 
rühma tegevliikmed. Kaasa võtta koik kaitseliidu 
varustus ja liikmekaart (telef. Juuru 3). 

2. Rinde- ja, sisekaitsesmeeste õppused: 
R a p l a rk. ü. r. — 13. märtsil s. a., Rapla ale

vikus, algusega kell 1300. Osa võtavad kõik rühma 
tegevliikmed (telef. Rapla 58). 

R a i k ü l a kompanile — 20. märtsil s. a., Rai
küla vallamajas^ algusega kell 1300. Osa võtavad 
kõik komp. tegevliikmed (telef. Raiküla 1). 

3. Töö- ja klubiõhtud: 
R a i k ü l a komp. — 20. märtsil s. a., Raiküla 

algkoolis, algusega kell 1900. Osa võtavad komp. 
pik., koik allplk., juhatus, naiskodukaitse- ja noorte-
juhid (telef. Raiküla 8). 

J u u r u ü|. r. r. — 27. märtsil s. a., Juuru valla
majas, algusega kell 1500. Osa võtavad rühma pik., 
kõik allpealikud, juhatus, naiskodukaitse- ja noorte-
juhid (telef. Juuru 3). 

4. Eriüksuste õppused: 
J u u r u ü. r. r. — 27. märtsil s. a., Juuru valla

majas, algusega kell 1300. Osa võtavad koik rühma 
tegevliikmed (telef. Juuru 3). 

R a p l a rk. ü. r. — 13. märtsil s. a., Rapla ale
vikus, algusega kell 13000. Osa võtavad kõik rühma 
tegevliikmed (telef. Rapla 58). 

5. Instruktori tööpäevad: 
T a l i m a n ö ö v e r — 4.—6. märtsini s. a. 
R a p l a rk. ü. r. — 12.—13. märtsini s. a. 
R a i k ü l a komp. — 20.—21. märtsini s. a. 
J u u r u ü. r. r. — 26.027. märtsini s. a. 
T a l l i n n a , a l l o h v . e t t e v . k u r s u s e l , 

28. märtsist — 8. aprillini s. a. 
M a l e v a s t a a b i s , instruktorite koosolekul 

19. märtsil s. a. 

IV. KUUSALU ÕPPEPÜRKONNAS. 
1. Kontrollkogunemised: 

N e e m e üksik merirühmale — 13. märtsil s. a. 
kell 1200, Rannaküla Piganeeme talus. Osavõtt kõi
kidele kaitseliitlastele sunduslik. Kaasa võtta kait
seliidust välja antud relvad, varustus ja liikmekaart 
(1. t. Jõelehtme 10-a);. 

K o d a s o o üks. merirühmale — 12. märtsil s. a. 
kell 1300, Valkla mõisas. Osavõtt kõikidele kaitse
liitlastele sunduslik. Kaasa võtta kaitseliidust välja 
antud relvad, varustus ja liikmekaart (1. t. Sõja
väe 114). 

K i i u üksik rühmale — 20. märtsil s. a. kell 1100, 
Kuusalus, malevkonna kodus. Osavõtt kõikidele 
kaitseliitlastele sunduslik. Kaasa võtta kõik kaitse
liidust välja antud relvad, varustus ja liikmekaart. 

2. Rinde- ja sisekaitsemeeste üldõppused: 
N e e m e üksik luurerühmale — 13. märtsil s. a. 

kell 1400, Rannaküla Piganeeme talus. Osa võtavad 
kõik kaitseliitlased (1. t. Jõelehtme 10-a). 

K o d a s o o üks. merirühmale — 12. märtsil s. a. 
kell 1500 Valkla mõisas. Osa võtavad kõik kaitseliit
lased (1. t. Sõjaväe 114). 
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K i i u üks. rühmale — 20. märtsil s. a. kell 1300, 
malevkonna kodus. Osa võtavad kõik kaitseliitla
sed (1. t. Kuusalu 6). 

3. Töö- ja klubiõhtud: 

N e e m e üksik luurerühmas — 13. märtsil s. a. 
kell 1800. Osa võtavad juhatuse liikmed, kõik pea
likud, naiskodukaitse- ja noortejuhid (1. t. Jõelehtme 
10-a). 

K o d a s o o ü. merirühmas — 12. märtsil s. a. 
kell 1800. Osa võtavad juhatuse liikmed, kõik pea
likud, naiskodukaitse- ja noorte juhid (1. t. Sõjaväe 
114). 

K i i u ü. rühmas — 20. märtsil s. a. kell 1800. 
Osa võtavad juhatuse liikmed, kõik pealikud, naisko
dukaitse- ja noortejuhid (1. t. Kuusalu 6). 

4. Instruktori tööpäevad üksustes: 

Vaida-Kose rajoonis — 

11. ja 12. mart-

ja 14. märtsil s. a. 

T a l i m a n ö ö v r i s 
4.—6. märtsini s. a. 
märtsini s. a. 

K o d a s o o üks. merirühmas 
sii s. a. 

N e e m e ü. merirühmas — 13 
K i i u ü. rühmas — 20.> 21. ja 22. märtsil s. a. 
T a l l i n n a s a l l o h v . k a t s e t e l e e t t e v . 

k u r s u s e l — 25. märtsist — 9. aprillini s. a. 
M a l e v a S t a a b i s instruktorite koosolekul — 

19. märtsil s. a. 

MEREÜKSUSTE PEALIKUTE KURSUS. 

Kursus korraldatakse 19. märtsist kuni 27. märt
sini s. a. Tallinnas Kl. Peastaabi poolt. 

Kursusest osavõtjatele on sõit riigiraudteedel, 
korter ja toit tasuta. 

Kursusest peavad osa võtma kõik pealikud, ala
tes paadipealiku abist ja lõpetades rajoonipealikuga 
ja kõik erialade vanemad spetsialistid. Noorematel 
spetsialistidel on osavõtmine soovitav. 

1. märtsiks s. a. mereüksuste pealikutel teatada 
kursusest osavõtjate nimed ja nende ametkohad Ma
leva Staapi. 

Alad, mis kursusel läbi võetakse, on toodud ^Har
julases" nr. 13, Ihk, 13 — 1937. a. 

KAITSELIITLASTE ETTEVALMISTAMISE 
KURSUS ALLOHVITSERIDE KATSELE. 

Kursus korraldatakse 26. märtsist kuni 6. april
lini s. a. Tallinnas, millele järgnevad kohe katsed 
7. ja 8. aprillil s. a. 

Katsetele lubatakse neid kaitseliitlasi, kes etteval
mistamise kursuse on lõpetanud, kelle teadmised on 
kontrollitud ja kes tunnistatud võimeliseks. Kursu
sel pannakse erilist rõhku praktiliste oskuste oma-
misteks. 

Igal üksuse pealikul saata üks tubli kaitseliitlane 
kursusele, kes on, ehk keda kavatsetakse jaopeali-
kuks määrata. 

Soovitav ka kursusest osavõtjaks määrata kaitse
liitlane, kelle elukoht on püsivalt üksuse piirkonnas. 
Nt paljudes üksustes puuduvad jaopealikud, kes või
melised iseseisvalt jaoga kõiki õppusi pidama, eriti 

lahinguväljaõppe võistluste alal, missugused kõigis 
üksustes peetakse, siis on väga tarvilik, et igast ük
susest üks mees kursusest tingimata osa võtaks. 

Üksuste pealikutel teatada, Maleva Staapi, hilje
malt 1. märtsiks s. a. kursusest osavõtjate nimed. 

TALIMANÖÖVER 5. JA 6. MÄRTSIL 1938. A. 

Harju Sõjaringkonna Staap korraldab Vaida-
Kose rajoonis talimanöövri 5. ja 6. märtsil s. a., mil
lest malevast võtab osa üks kompani suuskadel. 
Kompani koosseisus on kaks rühma ä 42 kaitseliit
last. 

Kompani pealikuks, manöövri ajaks, määran Itn. 
A. J a k o b s o n ' i . 

Kompani formeerimiseks manöövriks tuleb korn-
panidel ja üksikutel rühmadel osa võtta järgmiselt: 

a) 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
b) 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

I rühma koosseisus: 
Kabala komp. 
Triigi komp. 
Kloostri komp. 
Riisipere komp. 
Keila tehn. komp. 
Raasiku komp. 
II rühma koosseisus: 
Saue komp. 
Staabi komp. 
Pääsküla-Tän, ü. r. 
Kohila ü. r. 
Juuru kompani 
Kolga komp. 

10 meest suuskadel, 
10 „ 
5 

5 >, ,» 
o ,, ,, 

5 meest suuskadel, 
5 
o ,, ,, 
ö ,, ,, 
5 ,, >> 
5 ,, >> 

II rühma koosseisus võtavad osa veel üksikud me
hed üle maleva. Koondumine 5. märtsi õhtul kell 1800 
Lehm ja asundus se (Tartu maantee). 

Kõigil pealikuil ja malevlasil, kes osa võtavad 
talimanöövrist, aegsasti teha ettevalmistustöid ma
leva vääriliseks esinemiseks. 

Selleks: I. Kõigil alatistel üksuste pealikuil: 
1. kindlaks määrata isiklik nimeline koosseis ja sel
gitada osavõtjaile kohalesõidu võimalused Lehm ja 
asundusse (Tartu mnt.). 2. 1. märtsiks s. a. teatada 
Maleva Staapi meesk. nimeline koosseis, äratähen-
dades, keda on määratud meesk. vanemaks. Tarbe
korral välja nõuda raudteel tasuta sõidupilet. 

II Kõigil kaitseliitlaste! muretseda ja kõrda 
seada: 

1. Vormiriietus (kõigil olgu vähemalt vormimüts, 
käeside, vöörihm ja padrunitasku); 

2. Suusatamiseks tarvisminev varustus; 
3. Tarvilikud toidunõud — supikatlake või kauss 

3—4 mehele, joogikruus, supilusikas ja nuga; 
4. Seljapaun; 
5. Relvade puhastamise abinõud ja püssiõli. 
Kõigil kaitseliitlaste!, kellel suusavarustus, on vä

ga tarvilik sellest õppusest osa võtta. Kui leidud ük
sikuid kaitseliitlasi, kes soovivad osa võtta, neil tu
leb teatada osavõtust Maleva Staapi oma üksuse pea
liku kaudu hiljemalt 1. märtsiks s. a. 

EELÕPPUSED. 

Selleks, et manöövris väärikalt esineda, korralda
takse osavõtma määratud kaitseliitlastele eelõppu-
sed järgnevalt: 
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1. Saue k., Pääsküla ü. r. ja Staabi komp. mees
kondadele, Pääskülas. Kogunemine 26. märtsil kell 
1000 Pääsküla raudteejaamas; 

2. Kloostri k., Riisipere k. ja Keila tehn. komp. 
meeskondadele, Keila alevis. Kogunemine 27. märt
sil s. a. kell 1000 Keila rahvamajas; 

3. Kabala komp. meeskonnale, Kabalas. Kogu
nemine 27. märtsil s. a. kell 1000 Kabala koolimajas; 

4. Raasiku k. ja Aruküla ü. r. meeskondadele, 
Raasikul. Kogunemine 28. märtsil s. a. kell 1000 
Raasiku postkontori juures; 

5. Triigi komp. meeskonnale, Ardus. Kogunemine 
28. märtsil s. a. kell 1000 Ardu koolimajas; 

6. Juuru- ja Kohila k. meeskondadele, Kohilas. 
Kogunemine 28. märtsil s. a. Kohila raudteejaamas. 

Kohale sõitmine. 
Kõigil raudteedel sõitjad sõidavad välja sarnase 

arvestusega, et jõuaksid rongile, mis väljub Talline 
nast 5. märtsil kell 1515 ja jõuab Lagedi raudteejaa-

HARJU MALEVA RÄVALA MALEVKONNA 
PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 1. 

17. veebruaril 1938. a. 

§ 1. 
Avaldan , .malevkonna võistlusmääruse väljaõppe 

alal" II perioodi (01.12.37.—30.11.38.) õppekava: 
I. Algajate õppekursuse III perioodi õppekava: 

Algajate õppekursus tervelt § § 50—65. 
II. Üldõppekursuse (rindimeeste) IH perioodi õppe

kava: 
Üldõppekursus tervelt §§ 68—82. 

IH. Sisekaitsemeeste õppekursuse III perioodi kava: 
Sisekaitsemeeste õppekursus tervelt § § 176—183. 
A l u s : Määrus ksk. Nr. 7, 15.12.36., ,,Harjulane" 

Nr. 15 — 1936. 

§ 2. 
KL. kodukorra § 212 p. 6. alusel ei ole kõik üksu

sed esitanud koosseisude nimekirju. Palun seda peat
selt teha, sest käsitamiseks on nimekirjad väga tar
vilikud. 

§ 3. 

Malevkonna suusapäeva pean 27.02.38. Lohul, 
siis, kui ilmastik soodne ja lumeolud paranevad. Kui 
hommikul — väljasõidul — on külma 8°C või roh
kem, jääb suusapäev pidamata. 

Kavas on: Võistlusalad — meestele 10 km, nais
tele ja noorkotkastele 5 km, noorkotkastele (noore
matele) ja kodutütardele 2,5 km. Peale selle mees
kondade võistlused: meestele 5X5 ehk 5X3 km, 
noorkotkastele 5X1 km ja naistele ning kodutütar
dele orienteerumise suusatamised. Kavas on veel 
muud alad, kuid need tehakse teatavaks kohapeal. 

Suusapäeva korraldan Kohila malevkonna pea
liku lahkel loal Lohu linnamäe ümbruses. Samas on 
soojad ruumid ja toitlustamise võimalus. Sõit sinna 
toimub raudteel rongiga, mis väljub Tallinna Sadama 
jaamast 27.02.38. kell 0800; on Lohul kell 0916. Ta

rna kell 1540. Lagedi raudteejaamast sõidetakse 
suuskadel Lehmja as. juurde, kuhu peab jõudma sa
mal päeval kella 1800-ks. 

Riietus ja varustus. 
Riietus: manöövrist osavõtjad kaitseliitlased kan

navad kaitseliidu vormiriietust; vähemalt vormi-
kuube, mütsi ja käesidet. 

Riietuda soojalt, soovitav lambanahast kasukas 
ja soe pesu. 

Varustus: relvastiseks kaitseliidu poolt välja an
tud püss, vöörihm, padrunitasku. 

Lahingpadrunid ei tohi kaasa võtta. 

Toitlustamine. 

Toit tasuta. Leiba üheks päevaks kõigil osavõt
jail kaasa võtta. 

K. S a a r , major, 
Harju Maleva pealik. 

gasisõit Lohult kell 1746; jõuab Tallinna kell 1900. 
Sõiduload üksustel muretseda Maleva staabist. 
Kohtunikkudeks määran: peakohtunikuks lubas 

olla maleva van. instruktor kapt. Välja, vanemaks 
kohtunikuks malevkonna spordipealik Uudna, kes 
ka kõik vajalikud eeltööd ära teeb ja abinõud kohale 
muretseb. Abikohtunikkudeks on: noorkotkaste 
malevkonna pealik Lõoke ja malevkonna adjutant 
lipn. E. Mändmets. Abijõududeks kohtunikkudele 
määrata igast üksusest üks mees. 

Sanitaarala korraldada Staabi kompani sanitaar-
pealikul Mäesalul, velsker Kütfil ja san. Soo'l. 

Malevkonna orkestril kaasa sõita terves koossei
sus muusikalise osa täitmiseks. 

Toitained igal osavõtjal kaasa võtta, sooja teed 
saab kohapeal. Teed valmistab Saku jaoskond. 

E. Heinaru, ltn., 
Rävala malevkonna pealik. 

IRU KOMPANILE. 

Kõigil komp. kaitseliitlaste! ilmuda Nehatu valla
majja 20. märtsil s. a. kell 1000 kontrollkogune
misele. 

Samal päeval ja samas ruumes on komp. üld
koosolek kell 1300. 

P ä e v a k o r d : 
1. Protokolli kirjutaja valimine. 
2. 1937./38. a. aruanne. 
3. 1938./39. a. eelarve. 
4. Valimised põhikirja järele. 
5. Spordi-klubi tegevusaruanne. 
6. Ülestõstetud küsimused. 

M ä r k u s : Revisjonikomisjonil ilmuda Nehatu val
lamajja 20.03. s. a. kell 1000 asjaajamise revi
deerimiseks. 

Samal päeval palun ka „Harjulase" raha 
tasuda. 

H. Kivikangur, 
Komp. pealik. 

AUüksustepealikute korraldused. 
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N a i s k o d u k a i t s e a l a . 

HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 7. 

Tallinnas, 12. veebruaril 1938. a. 

§ 1. 
Määran pr. Marta Tamm'e Harju Ringkonna kul

tuuriosakonna juhatajaks, arvates 01.01.38. a. 
Õ i e n d u s : ljh. Nr. 22. 

§ 2. 
Määran pr. Lidia Taloma Harju Ringkonna toit-

lusjuhiks, arvates 01.01.38. a. 
Õ i e n d u s : ljh. Nr. 22. 

§ 3. 
Vabastan omal soovil Naiskoduk. Järlepa jaos

konna esinaise kohalt Hilda ToonVi, arvates 01.01. 
1938. a. 

Õ i e n d u s : ljh. Nr. 25. 

§ 4. 
Määran Naisk. Järlepa jaoskonna' esinaiseks 

Aliide VenzeTi, arvates 01.01.38. a. 
Õ i e n d u s : ljh. Nr. 25. 

§ 5. 
Vabastan omal soovil Naisik, Kõnnu jaoskonna 

esinaise kohalt Meta Nõmberg'i, arvates 01.02.38. a. 
Õ i e n d u s : ljh. Nr. 25. 

§ 6. 
Määran Naisk. Kõnnu jaoskonna esinaiseks Minna 

Pärt'i, arvates 01.02.1938. a. 
Õ i e n d u s : ljh. Nr. 25. 

§ 7. 
Avaldan tänu prl. Hilda Toom'ile tehtud töö eest 

Naisk. Järlepa jaoskonna juhtimisel. 

§ 8. 
Avaldan tänu pr. Meta Nõmfoerg'ile tehtud töö 

eest Naisk. Kõnnu jaoskonna juhtimisel. 

§ 9. 
Alljärgnevad naiskodukaitse liikmed on oma pe

rekonnanime muutnud, milline muudatus teha kõiki
des nimekirjades: 

1) Helene Eintrei — Hein palu — Kõnnu jaosk. 
2) Astred Rumberg — Ojasalu — Kõnnu jaosk. 
3) Erna Laager — Kaljumäe — Kõnnu jaosk. 

§ 10. 
Viin üle Hilda Marandi Naisik. Juuru jaoskonnast 

Nabala jaoskonda, arvates 4. veebr, s, a. 
• Õ j e n d u s : ljh. Nr. 4. 

§ 11. 
Naiskodukaitse Harju Ringkonnast lugeda 1 a h-

k u n u k s alljärgnevad naisk. liikmed: 
P e n i n g i jaoskonnast: Adeele Hindrekhans, 

Anette Järss ja Meery Kask — kõik elukoha muut
mise tõttu, arvates 1. jaan. s. a. 

§ 12. 
. Naisk. Harju Ringkonda lugeda v a s t u v õ e -

t u k s alljärgnevad naisk. liikmed, koik arvates 
24. veebr. s. a.: 

S t a a b i jaoskonda: Liisa Männik ja Sinaida 
Barabasdh. 

J ä r l e p a jaoskonda: Lii Piip ja Marta Albri. 
K e h t n a jaoskonda: Kulla Avarand, Linda 

Heinsalu, Elsa Hendrikson, Salme Illisson, Viin Järv, 
Leida Jürimäe, Hilja Klaus, Endla Kukk, Hilda Le
pasalu, Helene Linamäe, Ilse Mahlapuu, Tiiu Mets, 
Maimu Mihkelson, Vaike Mutli, Aili Omel, Alma Sark, 
Eeva Särgava, Vilma Talvik, Hilja Tomson, Helga 
Villems. 

L o h u jaoskonda: Linda Malm, Marie Semidor, 
Laine Holm,, Anna Jõgi, Miralda Liipa, Laine Tori, 
Erna Liipa, Hermine Sihtmäe, Ella Veeber ja Benita 
Keppi. 

K e i l a I jaoskonda: Salme Niinemäe, Marta 
Tihkan, Emilie Kaup ja Meta Einalt. 

R a v i l a jaoskonda: Liisa Teesalu. 
P e n i n g i jaoskonda: Leida Kask ja Linda Ka

semägi. 
K i i u jaoskonda: Ellen Heinmann, Hilje Maldaru 

ja Linda Känd. 
R u s s a l u jaoskonda: Emilie Perling ja Salme 

Lepiste. 
K õ n n u jaoskonda: Elise Reskov, Agnes Oja

salu, Minna Part, Melanie Akmann. 
M õ i g u jaoskonda: Armanda Tutt ja Helmi 

Vitismann. 
H a g e r i jaoskonda: Linda Reinok. 
R a p l a jaoskonda: Alice Poomann ja Ljuba 

Savtšenko. 
R a a s i k u jaoskonda: Valli Veske. 
K u i m e t s a jaoskonda: Juta Kruusimägi, Linda 

Kütisaar, Lilli Aonurm, Salme Aunre, Aino Abring. 
N õ v a jaoskonda: Salme Targamaa ja Eveliine 

Jaanberg. 
R ä v a l a malevk. jaosk.: Alide Kilgas, Helma 

Kulasalu, Valentine Plaks, Siiri Oolo ja Aino Heinaru. 
H a g e r i - K o h i l a malevk. jaoskonda: Irene 

Roosimägi. Gerta Putk, Erna Raud, Erna Pahk, 
Marta Friidmann ja Olga Andre. 

S a u e jaoskonda: Linda Kitsnik ja Vaike Hirse. 
T r i i g i jaoskonda: Ida Rets. 
V a l t u jaoskonda: Selma Kõrtsini. 

K. S a a r , major, 
Harju Maleva pealik. 

HARJU MALEVA PEALIKU KÄSKKIRI Nr. 12. 

• Tallinnas, 16. veebruaril 1938. a. 

§ 1. 
Lugeda asutatuks Naiskodukaitse P a l u k ü l a -

L a a n e j a o s k o n d , Ingliste üksiku rühma piir
konnas, arvates 6. veebr. s. a. 

Õ i e n d u s : ljh. Nr. 207. 

§ 2. 
Määran Naiskodukaitse PalukülalLaane jaos

konna esinaiseks Amalie H e r m b u r g ' i , arvates 
6. veebr. s. a. 

Õ i e n d u s : ljh. Nr. 297. 
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,§ 3. 
Alljärgnevad Naiskodukaitse Kloostri jaoskon

na tegevliikmed lugeda toetajateksliikmeteks: Marie 
Kõll, Olga Kuris, Melanie Kivipuur, Erna Avamägi, 
Renate Teesalu, Salme Klumberg, kõik arvates 1. I. 
1938. a. 

§ 4. 
Raasiku jaoskonna toetavliige Aliine B e r g 

m a n n lugeda tegevliikmeks, arvates 7. veebr. s. a. 
Õ i e n d u s : IM. Nr. 5. 

,§ 5. 
Alljärgnevad Naisk. Kloostri jaoskonna liikmed 

on oma perekonnanime muutnud, milline muudatus 
teha kõikides nimekirjades: 

1) Lovise Grünberg — „Haljaismäe", 
2)1 Lidia Ziegel — „Saviiig". 

Kodutütardele Eesti Vabariigi 
20-daksaastapäevaks. 

Vabas Eesti sündinud vaba rahva tütred, tervitan 
teid Eesti Vabariigi 20-dal aastapäeval. 

Kahekümne aasta eest seisis eesti rahvas küsi
muse ees, kas olla või mitte olla, kas hukkuda revo
lutsioonis kokkuvariseva Vene maailmariigi rusude 
all või alistuda iSaksa keisririigile, kelle väed olid 
juba vallutanud saared, ja olid iga hetk valmis tun
gima mandrile, või tõusta iseseisva rahvana ja asuda 
ise oma saatust juhtima. Nende küsimuste keerises 
otsustasid meie rahva juhid valida kolmanda võima
luse ja kuulutasid 24. veebruaril 1918. a. M a n i f e s 
t i s k õ i g i l e E e s t i m a a r a h v a s t e l e : 
« E e s t i m a a t e m a a j a l o o l i s t e s j a e t n o 
g r a a f i l i s t e s p i i r i d e s , k u u l u t a t a k s e 
t ä n a s e s t p ä e v a s t p e ä l e i s e s e i s v a k s 
d e m o k r a a t l i k u k s v a b a r i i g i k s . " 

See oli julge, kuid õige samm, mida on tõestanud 
20 aastat iseseisvat riiklikku elu. Eesti rahvas on 
näidanud ,et ta hoolimata sajanditeks katkestatud 
iseseisvast arengust võõraste võimu all, oli küpse
mud rahvaks, kes on suuteline kandma iseseisvat riiki 
ja andma juhte, kes tegid teoks iseseisvuse mõtte ja 
on juhtinud Eesti riiki tema senisel arengu teel. Eesti 
edu riiklikul, kultuurilisel ja majanduslikul alal möö
dunud 20 aasta kestel on võrratu. Ta on tõusnud 
tunnustatud riigiks riikide peres. 

Teie, noored, kes koolis õppetundidel tutvunete 
üksikasjalisemalt iseseisvuse sünni ja seniste saavu
tustega, katsuge mõista ja hinnata neid väärtusi, 
mida võimaldab iseseisvus. Mõelge tänu ja lugupi
damisega neile, kes selleks on ohverdanud oma elu 
ja jõu, eriti aga neile, kes kriitilisel silmapilgul mõist
sid õieti otsustada ja lõid iseseisva Eesti. Tõotage, 
et tahate kanda edasi Eesti riiki, kui asute kord oma 
vanemate asemele, et jätkata nende tööd. Olge tead
likud oma võimetes ja praegustes ülesannetes. Õp
pige neid hästi täitma, et võiksite kord ellu astudes 
leida igaüks oma õige koha ja ülesande, kus suudate 
luua väärtusi ja rajada oma õnne, olles sellega kasu
likud iseendile ja oma kaasinimestele. Eesti rahva 
liikmeina ja Eesti Vabariigi tulevaste kodanikena 
võtke oma teejuhiks ja suunanäitajaks iseseisvuse 

§ 6. 
Naisk. Jõelehtme jaoskonnast lugeda lahkunuks 

Anna Korts-Pärn, elukoha muutmise tõttu, arvates 
13. jaan. s. a. 

Õ i e n d u s : Ijh. Nr. 2. 

§ 7. 
Naisk. Harju Ringkonda lugeda v a s t u v õ e 

t u k s alljärgnevad kodanikud, kõik arvates 24. II. 
1938. a.: 

J õ e l e h t m e j a o s k o n d a : Helene Ilves ja 
Gertrud Ojapõld. 

J ä r v a k a n d i j a o s k o n d a : Ilse Kõiv, Ol
ga Riiga, Helga Düüna, Senta Jaanus, Pauline Teki, 
Ella Neeme. 

K. S a a r, major, 
Harju Maleva pealik. 

manifesti sõnad: „E e s t i! S a s e i s a d l o o t u s 
r i k k a t u l e v i k u l ä v e l , k u s s a v a b a l t 
j a i s e s e i s v a l t o m a s a a t u s t v õ i d 
m ä ä r a t a j a j u h t i d a ! A s u e h i t a m a 
o m a k o d u , k u s k o r d j a õ i g u s v a l i t 
s e k s , e t o l l a v ä ä r i l i s e k s l i i k m e k s 
k u l t u u r r a h v a s t e p e r e s . " 

Salme Pruuden, 
Kodutütarde peavanem. 

KODUTÜTARDE HARJU RINGKONNAVANEMA 
TEATIS Nr. 16. 

Tallinnas, 15. veebr. 1938. a. 

I. 
Luban tegevust alustada kdt. Voose rühmal, ar

vates 3. veebruarist 1938. a. 
Voose rühmavanemaks kinnitan Alide Käbi, ar

vates 3. veebruarist 1938. a. 
K i n n i t a n : 

Saku II rühmavanemaks Alide Ränd va, arvates 
1. jaan. 1938. a. 

Hageri rühmavanemaks Linda Saarna, arvates 
1. jaan. 1938. a. 

Tuula rühmavanema abiks Erna Migur'i, arvates 
1. veebr. 1938. a. 

Paldiski rühmavanema abiks Valentiina Tšutšina, 
arvates 20. jaan. 1938. a. 
V a b a s t a n : 

Paldiski rühmavanema abi kohalt Johanna Suur
värav^, arvates 20. jaan. 1938. a. 

Hageri rühmavanema kohalt Salme Loonefi, ar
vates 1. jaan. 1938. a. 

Saku II rühmavanema kohalt Elfriede Mitfi, ar
vates 1. jaan. 1938. a., tervislikel põhjustel. 

n. 
Oma senise nime on muutnud Kõnnu rühmava

nem Ena Bader, ja on uueks nimeks võtnud „Ene 
K a r i " , alates 20. jaan. 1938. a. 

Uueks nimeks on Kuitmetsa rühmavanem Lilli 
Kõrveman võtnud „Lilli A o n u r m " , arvates 20. jaa
nuarist 1938. a. M . A r a k , 

Ringkonnavanem. 

K o d u t ü t a r d e a l a . 
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Noorte Kotkaste ala. 

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVA VANEMA 
KÄSKKIRI Nr. 84. 

Tallinnas, 15. veebruaril 1938. a. 

Minu ksk. Nr. 15 10.01.33. a. § 3 muutmiseks tea
tan, et arvates 01.01.38. a. jäävad malevkondade 
staapidele kohustused, nii nagu põhimäärustes ette
nähtud. 

A l u s : Mai. Staabi koosoleku protokoll Nr. 17 
p. 6 — 1935. a. 

Mitmed allüksused on esitanud kinnitamiseks ma
levale selliseid erikatseid, missuguseid põhimäärus 
ette ei näe, nagu nokitseja, mölder, kütt, korvipunuja 
jne. Mõned neist ongi eksikombel ksk. kinnitatud, 
edaspidi selliseid ei kinnitata, millega palun arves
tada. Juhul, kui soovitakse mõnesugust uut erikat
set võtta noork. tegevusaladesse, tuleb sellest teha 
malevale vastav põhjendatud esitis. 

§ 3. 
Juuru malevkonna vanem kotka juht Dr. Valter 

Freimann on oma perekonnanime eestistanud ja 
uueks perekonnanimeks võtnud: „K a d a r i k", ar
vates 22.12.37. a. 

Muudatus teha kõikides nimekirjades. 

§ 4. 
Lugeda maksvusetuks minu ksk. Nr. 76 § 1 — 

vanakotkas H. iSepandi vabastamisest. 
A l u s : Rapla malevkonna vanema esitis 7. veeb

ruarist 1938. a. Nr. 7. 

§ 5. 
Nimetan ümber Noorte Kotkaste Kuusalu Uri 

rühma — Uri haukapereks, arvates 1. jaan. 1938. a. 
Senised rühmajuhid kinnitan haukapere juhtideks. 

O. Suursööt, 
Malevavanem. 

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVA 
RÄVALA MALEVKONNAVANEMA 

KUUES SÕNUM. 

Tallinnas, 15. veebruaril 1938. a. 
1. 

Arvates 1. jaanuarist s. a. kaotas maksvuse kor
raldus, millega osa malevkonna staapide kohustusi 
võeti maleva kanda. Edaspidi kuuluvad kõik rüh
mades kohtadele määramised, katsete sooritamised 
jne. kinnitamisele malevkonnavanema käsukirjas. 
Sellepärast palun: 

Kõik kirjavahetus, mis üksuste poolt senini ad
resseeritud maleva staabile, adresseerida „Noorkot-
kaste Rävala malevkonna staabile", Tallinn, Kaarli 8. 

K i n n i t a n k o h t a d e l e : 
Maardu rühmas — vanakotkaks Jakob Aljas'e, 

arvates 1. jaan. 1938. a. 
A l u s : Iru kompani pealiku esitis 19. detsemb

rist 1937. a. nr. 43. 

Ü l e n d a n : 
Staabi õpperühma kotkapoeg Valdo Kallion'! 

noorkotkaks, arvates 20. jaan. 1938. a. 
A l u s : Katseleht 14. jaan. 1938. a. 
Staabi õpperühma algaja Vello Kallion'! pesakot-

kaks, arvates 7. veebr. 1938. a. 
A l u s : Katseleht 4. veebr. 1938. a. 

4. 
Kinnitan Staabi õpperühmas järgmised erikatsed: 

arvates 18. jaanuarist 1938. a. 
fcp. Vello Arak — sportlane; 

arvates 20. jaanuarist 1938. a. 
kp. Lembit Reinholm — sportlane, ujuja, päästja, 

elektrimontöör, kokk ja pioneer; 
kp. Vello Arak — elektrimontöör, loodusteadlane, 

korjaja ja pioneer; 
kp. Aarne Arak — esimeseabiandja ja kokk; 
pk. Ants Saulep — signalist; 
kp. Rein Saulep — kokk; 
nk. Valdo Kallion — pioneer; 
kp. Ilmar Heinsoo — signalist; 
kp. Voldemar Parm — ajaloolane; 

arvates 31. jaanuarist 1938. a. 
kp. Vello Arak — päästja, ujuja; 

arvates 7. veebruarist 1938. a. 
kp. Ilmar Heinsoo — ajaloolane, korjaja, kokk, ko-

dumaatundja, loodusteadlane; 
kp. Lembit Reinholm — muusikamees; 
pk. Ants Paju — signalist, kokk, kodumaatundja; 
pk. Helmut Lomper — kokk, kodumaatundja, signa

list; 
pk. Ants Saulep — kokk. kodumaatundja; 
kp. Rein Saulep — kodumaatundja. 

5. 
Lugeda asutatuks „Noorte Kotkaste Harju ma

leva Rävala malevkonna laskurring". Laskurringi 
koosseisu määran järgmised Staabi õpperühma ja 
Staabi ,,Kotkaringi" liikmed: 
Staabi ,,Kotkaringist": 

1. kp. Jaan Kask, 4. pk. Artur Nõmmann, 
2. kp. Herbert Tamsalu, 5. pk. Heinard Tamberg, 
3. kp. Magnus Proses, 6. pk. Arnold Veidenthal. 

Staabi õpperühmast: 
1. kp. Vello Arak, 5. kp. Voldemar Parm, 
2. kp. Lembit Reinholm, 6. nk. Jaan Ilbak, 
3. kp. Rein Saulep, 7. kp. Kalju Voore, 
4. pk. Ants Saulep, 8. pk. Igor Tamm. 

Laskurringil alustada tegevust Kaitseliidu ülema 
ringkirja 23. aprillist 1937. a. nr. 54-R (avaldatud 
„Harjulases" nr. 17 — 1937. a.) lisa nr. 1 toodud ko
dukorra kohaselt ja sama ringkirja lisa nr. 2 õppe
kava kohaselt. 

6. 
Kinnitan malevkonna laskepealikuks KL. Harju 

maleva vaneminstruktor kapten Arnold Välja. 
7. 

Määran malevkonna laskurringi pealikuks nk. 
Jaan Dbak'u ja laskurringi pealiku abiks pk. Arnold 
Veidenthal'!. 
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Teatan, et Kaitseliidu Tallinna maleva siselaske-
rada on malevkonna laskurringi kasutada järgmistel 
päevadel: 

1. ja 24. märtsil s. a., 
14. ja 27. aprillil s. a., 
3. ja 17. mail s. a. 

Nendel päevadel võib malevkonna laskurring tä
hendatud rajal korraldada lasketreeninguid laske-
pealiku või tema asetäitja juhatusel. 

Johannes Ratasepp, Jaan Lõoke, 
Malevavanem. Malevkonnapealik. 

NOORTE KOTKASTE KUUSALU MALEVKONNA 
VANEMA KÄSKKIRI Nr. 1. 

Kuusalus, 15. veebruaril 1938. a. 

§ 1. 
Kinnitan järgmised haukapoegade erikatsed: 

Juhi erikatse: 
K õ n n u haukaperes: Elret Epner ja Ülo Mura

kas, mõlemad arvates 15.01.38. 
Esimeseabiandja erikatse: 

K õ n n u haukaperes: Ülo Murakas ja Paul Stein-
feld, mõlemad arvates 15.01.38. 
Korjaja erikatse: 

K õ n n u haukaperes: Vendelin Eesalu ja Ülo 
Murakas, mõlemad arvates 15.01.38. 

§ 2. 
Kinnitan järgmised noorkotkaste erikatsed: 

Loodusteadlase erikatse: 
K õ n n u rühmas: Harald Karu, arvates 15.01.38. 

Esimeseabiandja erikatse: 
K o d a s o o rühmas: Ants Raudsoo, arvates 

4. juulist 1937. a. 
Ratturi erikatse: 

K õ n n u rühmas: Manfred Joala, arv. 02.02.38. 
Muusikamehe erikatse: 

A n i j a rühmas: Kalju Laansalu, arv. 13.01.38. 
Koka erikatse: 

K õ n n u rühmas: Ehart Heinpalu, Manfred 
Joala, Harald Karu, E. Salumets, Erner Kiviberg, V. 
Heinver ja Erni Järvsoo, koik arvates 13.01.38 
Aedniku erikatse: 

K õ n n u rühmas: Harald Karu, Ülo Lainveer, 
Manfred Joala, Erni Järvsoo, kõik arvates 15.01.38. 
Kunstniku erikatse: 

K õ n n u rühmas: Vold. Heinver ja Ehart Hein
palu, mõlemad arvates 02.02.38. 

Näitleja erikatse: 
K õ n n u rühmas: Manfred Joala, arv. 02.02.38. 

ja Vold. Heinver, arv. 10.01.38. 
Ajaloolase erikatse: 

K õ n n u rühmas: Ehart Heinpalu, Manfred 
Joala, Erni Järvsoo, kõik arv. 02.02.38. 
Söadusetundja erikatse: 

K õ n n u rühmas: Manfred Joala, Erner Kivi
berg, Vold. Heinver, Ehart Heinpalu, ~ kõik arvates 
02.02.38. 
Kodumiaatundja erikatse: 

K õ n n u rühmas: Ehart Heinpalu, Erni Järvsoo, 
Vold. Heinver, kõik arvates 02.02.38. 
Tuletõrjuja erikatse: 

K õ n n u rühmas: Vold. Heinver, E. Salumets, 
Ehart Heinpalu, Harald Karu, kõik arvates 02.02.38. 
Koduse abimehe erikatse: 

K õ n n u rühmas: Ehart Heinpalu, Harald Karu, 
Erni Janter, Manfred Joala, koik arvates 02.02.38. 
Köitja erikatse: 

A n i j a rühmas: Kalju Laansalu, Erich Ott, 
mõlemad arvates 13.01.38. 
Klaasi ja erikatse: 

K õ n n u rühmas: Manfred Joala, Harald Karu, 
Ehart Heinpalu, Vold. Heinver, Erni Järvsoo, arva
tes 02.02.38. 
Piimanduse tund ja erikatse: 

K õ n n u rühmas: E. Salumets, Harald Karu, 
mõlemad arvates 02.02.38. 
Puusepa erikatse: 

K õ n n u rühmas: Erni Järvsoo, Ehart Heinpalu, 
Vold. Heinver, kõik arvates 02.02.38. 

§ 3. 
Ülendan pesakotkad kotkapoegadeks: 

K o d a s o o rühmas: Raimund Pundi, Felix Li-
lander, Lembit Lee, Ülo Lee, Valter Adamson, Rai
mund Peskmann, Arved Sirkas, Alfred Ojala, Jo
hannes Palmsalu, Raimund Lahesalu ja Evald Kin
del, kõik arvates 01.01.38. 

A n i j a rühmas: Heino Dreverk, arvates 23.01.38. 
§ 4. 

Ülendan algajad pesakotkasteks: 
H i r v i i rühmas: Ralf Peensalu, Edgar Hein-

man, Heinrich Pirnipuu, Helmut Langeste, Johannes 
Vahtras, Voldemar Läänemets, kõik arvates 02.01.38. 

§ 5. 
Ülendan kotkapojad noorkotkaisteks: 

K o d a s o rühmas: Ants Raudsoo, arv. 04.07.37. 
J. L e h t , 

Malevkonnavanem. 

Kindlustage oma elu ja varandus 

EKÄ's, 
suurimas kudumaa Kindlustusseltsis, 

siis tagate endale ja oma perekonnale muretu tuleviku. 
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Aeg on mõelda poiiMisiade uuendamisele! 
Omame täiuslikuma iao paremaist, läbiproovitud põllutööriistadest ja -masinaist. 

Alati saadaval: A t r u , ka r tu l in i u t t e , v e d r u ä k k e i d , ku l t i vaa to re id , r easkü lv imas ina id , 
l a ia l tkü lv imas ina id , s e e m e n d u s a t r u jne., jne. 

*^ Eriti soovitame uudismaade ha-
^ ^ rijaile p a t e n t e e r i t u d Soome 

p ^ * 

DD»^ ^ ; M Ž^W 

i% Hankmo 
65/ Vikkelä 

^^WWUW N n B H H H & & f i $ " l l P ^ ^ ^ ä k k e i d , missuguste levik Ees-
~$F tis mõne aasta kestel on tõus-

J P ^ * F nud mitmekordseks. 

Meie k a u p l u s e d v a r u s t a v a d Te id kõ ik ide k e v a d i s t e t a l u t a r v e t e g a . 

Tallinna Eesli Maiandusiihisu*, Estonia »»««,»«« » 

3SiS jälile wahute, 
kui ostate meilt 
Sest me ie p ü ü d e k s on 
rahu ldada kõiki o m a la
d u d e m i t m e k e s i d u s e g a , 
h innaväärse k a u b a g a ja 
vastutu le l iku teen imisega. 

Kiffiulwmafefialid 

PabctiKaufrad. 

Raamatuila 

Iri. „ L" 
Tallinn, Harju tän. 28, telef. 444-39, 

Pärnu mnt. 10. telef. 446-67. 

lüaas- {a Uwi^md 

suures val ikus 

A.-S. 

d.Vfiu^^ 
V. Karja 7 Tartu m n t 13 
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öotamatuU v<U6> uaäseda teweitn {a tutywaim metsi j 
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Haigus ja õnnetus 
võib Sindki tabada kesk kõige paremat iga — siis, kui tunned 
lihastes paisuvat jõudu ja tuleviku kavatsused täidavad meeli. 

EEKS-MÄJ 
ELUKINDLUSTUSE POLIIS 

kannab hoolt Sinu naise ja laste tuleviku 
eest. 

EEKS-MAJA JUHATUS JA PEAKONTOR 
TALLINNAS, Vabaduse väljak nr. 10. Tel. 478-08 (kSrm) 

Väljaandja: Harju Maleva Staap. Vastutav toimetaja: K. S a a r . 
„Kiirtrükk", Tallinn, Rüütli 4. 1938. 



NIIDIVABRIK 
TALLINNAS, KOPLI T. 25 

A S U T A T U D 1921 . a. 

V a l m i s t a b : 

Õmblusni i t i , 
mitmesugustes värvides, etikettidega „VALGE RIST" ja «ÕMBLUSMASIN" 

Nõellõnga, 
merseriseeritud, läikega, kõigis varjundites 

Kingsepaniit i , 
etiketiga „VALGE RIST" ja „BOOT'S" 

„Mercador'it" 
parimat õmblussiidi asendajat 

Heegel lõnga 

Sukalõnga 

O s t k e m e i e t o o t e i d ! 
P i d a g e s i l m a s e t i k e t t e ! 

Vä i kemüük kõigis ärides, ka tarv i ta jateühisuste kauplustes 

Suurmüügi keskkoht: A|S. KREENBALT 

T a l l i n n a s , S . K a r j a 1 3 , t e l e f o n 4 2 5 - 1 4 
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Tallinn, Suur Karja tän. 15, telefon 445-23 
Tallinn, Pärnu maantee 6, telefon 468-02 

Haapsalus, Ehte 2, tel. 1-57 
Kuressaares, Kauba 2, tel. 72 
Mustvees, Tartu 15, tel. 62 
Narvas, Peetri pl. 2, tel. 2-38 
Petseris, Kaubarida 6/7, tel. 1-17 
Pärnus, Laidoneri 6, tel. 1-10 
Rakveres, Turuplats, tel. 2-85 
Valgas, Kesk 14, tel. 26 
Viljandis, Tartu 6-a, tel. 2-40 
Võrus, Jüri 5-a, tel. 1-26 

Müügil kindlate hindadega järgmiste kodumaa vabrikute kaubad: 

Balti Puuvilla Ketramise ja Kudumise Vabriku A/S. 
Kreenholmi Puuvillasaaduste Manufaktuuri O/Ü-s. 

Sindi Tekstiilvabrikute Ühisus. 
O/Ü Eesti Niidivabrik. 


